
128 декабря 2017 г.

№ 22  28 декабря 2017 г. выходит 2 раза в месяц распространяется бесплатно

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС

 (третий созыв)
РЕШЕНИЕ 

от 21.12.2017                                                       № 123

«О бюджете рабочего поселка (поселка городского типа) Прогресс 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Принято Советом народных депутатов 
рабочего поселка (пгт) Прогресс                                                         от 21.12.2017

Статья 1. Основные характеристики бюджета рабочего 
поселка (пгт) Прогресс

1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме  270 325,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  в сумме 272 859,1 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит  в сумме 2 533,4 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на плановый период:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год в сумме  279 510,0 тыс. рублей и на 2020 год 

291 068,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  на 2019 год в сумме 279 510,0 тыс. рублей и на 2019 год 291 068,1 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит  на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на  2020 год 0,0 тыс. рублей. 

Статья  2. Доходы  рабочего поселка (пгт) Прогресс
1. Утвердить прогнозируемый общий объем налоговых и неналоговых доходов рабочего поселка (пгт) 

Прогресс на 2018 год в сумме 79 701,2 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 82 498,0 тыс. рублей, на 2020 год в 
сумме 86 515,7 тыс. рублей.

Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов по кодам видов и подвидов доходов согласно приложению 
№ 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений  на 2018 год в сумме 190 624,5 тыс. 
рублей, на 2019 год в сумме 197 012,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 204 552,4 тыс. рублей. 

Установить  прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов по кодам видов и подвидов доходов согласно при-
ложению № 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить объем доходов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс, за исключением субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на 2018 год  в сумме 143 368,1 
тыс.рублей, на 2019 год  в сумме 150 675,7 тыс.рублей, на 2020 год  в сумме 159 353,3  тыс.рублей.

Статья 3. Нормативы отчислений в бюджет рабочего поселка (пгт)Прогресс
Установить муниципальным унитарным предприятиям поселка норматив отчислений в бюджет рабочего 

поселка (пгт) Прогресс от прибыли (дохода)  муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и иных платежей в соответствии с законодательством о налогах и сборах на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению   № 3 к  настоящему Решению.

Статья 4. Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс, за-

крепляемые за ними виды (подвиды) доходов  согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета рабо-

чего поселка (пгт) Прогресс согласно приложению № 5 к  настоящему Решению.
3.Установить источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 

год  и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 5. Муниципальные гарантии и муниципальные внутренние заимствования
Утвердить на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов:
1) программу муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
2) программу муниципальных гарантий рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов  согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

Статья 6. Муниципальный внутренний долг
1.Установить предельный объем муниципального долга рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год 

в сумме 13 166,9 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 13 718,8 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 14 159,4 тыс.
рублей .

2. Установить верхний предел муниципального долга рабочего поселка (пгт)Прогресс:
1) на 01 января 2019 года в сумме   0 тыс. рублей, в том числе  муниципальные гарантии 0 тыс.рублей;
2) на 01 января 2020 года в сумме   0 тыс. рублей, в том числе  муниципальные гарантии 0 тыс.рублей;
3) на 01 января 2021 года в сумме   0 тыс. рублей, в том числе  муниципальные гарантии 0 тыс.рублей.
3.Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга рабочего поселка (пгт) Прогресс 

на 2018 год в сумме  0  тыс.рублей, на 2019 год в сумме  0  тыс.рублей, на 2020 год в сумме  0  тыс.рублей.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета рабочего 
поселка (пгт) Прогресс 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам функциональной клас-
сификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению № 9 к настоящему Решению;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  согласно 
приложению № 10 к настоящему Решению;

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс, разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) и подгруппам видов расходов в ведомственной структуре 
расходов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов со-
гласно приложению № 11 к настоящему Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных норма-
тивных обязательств, на 2018 год в сумме  19 877,7 тыс.рублей, на 2019 год в сумме  20 797,7 тыс.рублей, 
на 2020 год в сумме   20 797,7 тыс.рублей .

Статья 8 Резервный фонд администрации рабочего 
поселка (пгт) Прогресс

Установить размер резервного фонда администрации рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год в сум-
ме 50,0 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 50,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 50,0 тыс.рублей.

Статья 9. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
Установить дополнительные основания для внесения в 2018 году изменений в сводную бюджетную ро-

спись бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс без внесения изменений в настоящее Решение:
1) изменения и (или) дополнения бюджетной классификации, а также порядка ее применения;
2) образование остатков средств на счете по учету средств бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 

01 января текущего финансового года;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов в связи с внесением изме-
нений в утвержденные муниципальные программы в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципаль-
ной программы (за исключением изменения публичных нормативных обязательств, изменений, касающих-
ся обеспечения доли софинансирования, введения нового мероприятия);

4) изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс, изменение принципов назначения и присвоения структуры ко-
дов классификации источников финансирования дефицита поселкового бюджета;

   5) получение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации и безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, сверх 
объемов, утвержденных настоящим Решением.

Статья 10. Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам

1. Из бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения 
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизным товаров, кроме автомобильных легковых и мотоци-
клов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 
винограда) выполнением работ, оказанием услуг в случаях,  связанных:

1) с компенсацией теплоснабжающим организациям выпадающих доходов, возникающих в результате 
установления льготных тарифов для населения Амурской области;

2) с содержанием маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подворьях граждан;
3) с содержанием маточного поголовья свиней в личных подворьях граждан;
4) с компенсацией выпадающих доходов при предоставлении услуг населению в банно-оздоровительном 

комплексе.
2. Субсидии в случаях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, предоставляются главными рас-

порядителями средств поселкового бюджета, получателями средств поселкового бюджета на основании 
нормативных правовых актов администрации, определяющих категории и (или) критерии отбора юридиче-
ских лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предприни-
мателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, 
цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения 
условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получате-
лем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмо-
тренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положением об обязательной проверке 
главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 
муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий 
их получателями.

Статья 11. Особенности использования бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка  
(пгт) Прогресс 

1. Установить, что получатели средств бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс при заключении до-
говоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет 
средств поселкового бюджета, вправе предусматривать авансовые платежи (если иное не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации):

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюд-
жетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по соответствующему коду бюд-
жетной классификации Российской Федерации - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании 
услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения 
квалификации, участии в конференциях, семинарах и иных подобных мероприятиях, о проведении госу-
дарственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении 
авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом, путевок на санаторно-
курортное лечение, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

2) в размере до 70 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных ли-
митов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по соответствующему 
коду бюджетной классификации Российской классификации - по договорам (муниципальным контрактам) 
за потребленный объем электрической энергии, а также по договорам (муниципальным контрактам), свя-
занным с проведением аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, направленных на ликви-
дацию чрезвычайных ситуаций и (или) снижение их негативных последствий;

3) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по соответствующе-
му коду бюджетной классификации Российской Федерации -  по остальным договорам (муниципальным 
контрактам).  

Статья 12. Дорожный фонд
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 

год в сумме 4 121,4 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 4 121,71 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 2 771,7 тыс.
рублей.

Статья 13.  Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс Провоторов С.М.

                                                                                                              Приложение № 1
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                                               от 21.12.2017 № 123 

Прогнозируемый объем налоговых и неналоговых доходов  бюджета рабочего поселка  
(пгт) Прогресс по кодам видов и подвидов доходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

тыс.рублей

Код бюджетной клас-
сификации  РФ

Наименование доходов 2018 год 2019 год 2020 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 79 701,2 82 498,0 86 515,7

Продолжение на след. стр.



2 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 56 281,4 58 614,5 62 732,2
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

56 168,1 58 414,5 62 532,2

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной пра-
ктикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

113,3 200,0 200,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-
АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 700,3 1 914,0 1 914,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

1 700,3 1 914,0 1 914,0

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчи-
слений в местные бюджеты

731,1 823,1 823,1

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

11,9 13,1 13,1

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

914,8 1 030,6 1 030,6

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчи-
слений в местные бюджеты

42,5 47,2 47,2

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 455,0 6 455,0 6 455,0
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
6 425,0 6 425,0 6425

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0 30,0 30,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 491,5 4 491,5 4 491,5
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

835,5 835,5 835,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 656,0 3 656,0 3 656,0
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 
округов

2 815,0 2815,0 2815,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах город-
ских округов

841,0 841,0 841,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 189,0 1 189,0 1 189,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской Федерации)

1 189,0 1189,0 1189,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6 800,0 6 900,0 7 000,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

4 000,0 4000,0 4000,0

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

2 800,0 2900,0 3000,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

2 050,0 2 200,0 2 350,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух стационарными объектами

1 500,0 1600,0 1700,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-
екты

32,0 35,0 38,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребле-
ния

518,0 565,0 612,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

400,0 400,0 50,0

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

350,0 350,0 0,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

50,0 50,0 50,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 334,0 334,0 334,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-

тельства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 
116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, ста-
тьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

34,0 34,0 34,0

11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов

300,0 300,0 300,0

                                                                                                              Приложение № 2
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                                               от  21.12.2017 № 123 

Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс по 
кодам видов и подвида доходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

тыс.рублей

Код бюджетной клас-
сификации  РФ

Наименование доходов 2018 год 2019 год 2020 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 190 624,5 197 012,0 204 552,4
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

190 624,5 197 012,0 204 552,4

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

63 666,9 68 177,7 72 837,6

2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

18 366,8 18 977,7 12 434,9

2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

45 300,1 49 200,0 60 402,7

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

1 362,5 914,0 741,5

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 362,5 914,0 741,5

в т.ч.
Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым пита-
нием детей с ограниченными возможностями здоровья 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях

615,6

Частичная оплата стоимости путевок для детей работаю-
щих граждан в организации отдыха и оздоровления детей 
в каникулярное время путем представления субсидии му-
ниципальным образованиям

746,9 914,0 741,5

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

125 595,1 127 920,3 130 973,3

2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

21 754,4 23 107,9 23 107,9

2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компен-
сацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посе-
щающими образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошкольного обра-
зования

4 237,7 4 237,7 4 237,7

2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предостав-
ление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помеще-
ний

1 174,8 1 174,8 1 174,8

2 02 35118 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

676,7 684,0 709,8

2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

141,2 9,4 15,2

2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 97 610,3 98 706,5 101 727,9
в т.ч.
На осуществление государственного полномочия по пре-
доставлению единовременной денежной выплаты при 
передаче ребенка на воспитание в семью

2 951,9 3 070,0 3 070,0

На организацию и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц

1 048,4 1 048,4 1 048,4

На обеспечение полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних лиц, признанных судом 
недееспособными вследствие психического расстройст-
ва или ограниченных судом в дееспособности вследствие 
злоупотребления спиртными напитками и наркотически-
ми средствами

509,2 509,2 509,2

На  реализацию Закона Амурской области «О комиссиях 
по делам несовершеннолетних и защите их прав»   

509,2 509,2 509,2

На финансовое обеспечение полномочий по организации 
деятельности административных комиссий

520,2 520,2 520,2

Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих 
организаций, возникающих в результате установления 
льготных тарифов для населения Амурской области

10 406,6 10 406,6 10 406,6

На реализацию Закона Амурской области «О регулирова-
нии численности безнадзорных животных на территории 
области и наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Амурской области по 
организации проведения мероприятий по регулированию 
численности безнадзорных животных»

175,4 175,4 175,4

На обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муниципальных общео-
бразовательных организациях

81 489,4 82 467,5 85 488,9

                                                                              Приложение № 3
                                                                                       к Решению Совета народных депутатов  

                                                                                       рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                       от  21.12.2017 № 123 

Норматив отчислений в бюджет рабочего поселка (пгт) Прогресс от прибыли (дохода)  муници-
пальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных платежей в соответ-

ствии с законодательством о налогах и сборах на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

№ 
п/п

Прибыль предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей

Норматив отчислений от при-
были (дохода) в  бюджет рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс,%

1 до 200000 рублей 10

2 от 200001 рубля до 400000 рублей 15

3 от 400001 рубля до 500000 рублей 16

4 от 500001 рубля до 600000 рублей 17

5 от 600001 рубля до 700000 рублей 18

6 от 700001 рубля до 800000 рублей 19

7 от 800001 рубля до 900000 рублей 20

8 от 900001 рубля до 1000000 рублей 21

9 Свыше 1000000 рублей 210000 рублей+1%суммы при-
были превышающей 1000000 
рублей

Приложение № 4
к Решению Совета  народных депутатов                                                                                                                  

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                           от  21.12.2017  № 123

Перечень главных администраторов доходов  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс,  
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов   бюджета рабочего 
поселка (пгт) Прогрессглавного 

админи-
стратора 
доходов

доходов  бюджета

1 2 3
001 Администрация рабочего поселка (пгт) Прогресс
001 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной кон-

струкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

001 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной кон-
струкции (прочие поступления)

001 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
001 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) го-

родских округов за выполнение определенных функций
001 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов



328 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

001 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

001 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

001 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских округов
001 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
001 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 

программ
001 2 02 20299 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, посту-
пивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

001 2 02 20302 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

001 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
001 2 02 35118 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
001 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

001 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
001 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-

гов
001 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
001 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

003 Отдел по управлению имуществом рабочего поселка
 (поселка городского типа) Прогресс

003 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

003 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

003 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

003 1 11 05074 0 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

003 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, со-
зданных городскими округами

003 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

003 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

003 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

003 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
003 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

003 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

003 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

003 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

003 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

003 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

003 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) го-
родских округов за выполнение определенных функций

003 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

003 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских округов
003 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
003 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

003 2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

003 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
003 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

004 Учреждение Финансовый отдел городского округа поселка городского 
типа Прогресс

004 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
004 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

004 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

004 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских округов
004 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
004 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности
004 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов
004 2 02 19999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов
004 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
004 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
004 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

004 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

005 Отдел образования рабочего поселка (пгт) Прогресс
005 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
005 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских округов
005 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
005 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
005 2 02 35260 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного посо-

бия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью

005 2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

005 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взима-
емой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

005 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
005 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-

гов
005 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

048
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ (РОСПРИРОДНАДЗОР) ПО АМУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

048 1 12 01000 01 0000 120* Плата за негативное воздействие на окружающую среду
081 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 

ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ И 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

081 1 16 90040 04 0000 140** Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

096 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
СВЯЗИ,ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОМ-
МУНИКАЦИЙ 

096 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

100 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО АМУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

116 государственная жилищная инспекция Амурской области
116 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
141 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗА-

ЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

141 1 16 28000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обес-
печения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законода-
тельства в сфере защиты прав потребителей

182 Управление Федеральной налоговой службы по Амурской области
182 1 01 02000 01 0000 110* Налог на доходы физических лиц
182 1 05 02000 02 0000 110* Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 03000 01 0000 110* Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 01020 04 0000 110** Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 
182 1 06 06032 04 0000 110 ** Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов
182 1 06 06042 04 0000 110 ** Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских округов
182 1 08 03010 01 0000 110** Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-

дикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

182 1 09 04052 04 0000 110** Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях городских округов

182 1 16 03000 00 0000 140* Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах

182 1 16 06000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расче-
тов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 90040 04 0000 140** Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

188 УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

188 1 16 43000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

188 1 16 90040 04 0000 140** Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

321 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИ-
СТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

321 1 16 25060 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
322 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ 

ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
322 1 16 21040 04 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 

в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

498 Дальневосточное управление Федеральной службы по  экологическому, 
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

498 1 16 43000 01 0000 140** Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные ста-
тьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях

906 Управление ветеринарии и племенного животноводства Амурской обла-
сти 

906 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

924 министерство природных ресурсов Амурской области
924 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах
924 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологиче-

ской экспертизе

924 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области ох-
раны окружающей среды



4 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

924 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, под-
лежащие зачислению в бюджеты городских округов
иные доходы бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс, администрирова-
ние которых может осуществляться главными администраторами доходов 
бюджета в пределах их компетенции

1 16 90000 00 0000 140 * Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба

2 00 00000 00 0000 000 *** Безвозмездные поступления

* - администрирование поступлений по всем кодам подвида доходов и подстатьям соответствующей 
статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в 
пределах определенной законодательством Российской Федерации компетенции

**- администрирование поступлений по всем кодам подвида доходов осуществляется администратором, 
указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной законодательст-
вом Российской Федерации компетенции

*** - администрирование поступлений осуществляется главными администраторами по всем статьям, 
подстатьям, подгруппам соответствующей группы доходов, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации компетенции

Приложение № 5
к Решению Совета  народных депутатов                                                                                                                  

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                           от  21.12.2017  № 123

Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита
  бюджета рабочего поселка (пгт)Прогресс 

Код 
гла-
вы

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника

Наименование

004 Учреждение Финансовый отдел городского округа
 поселка городского типа Прогресс

004 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов  в ва-
люте Российской Федерации

004 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами  городских округов кредитов от кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации

004 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
004 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

                                                                                 Приложение № 6
                                                                                  к Решению Совета народных депутатов

                                                                                  рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                  от  21.12.2017  № 123

Источники финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на  2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)

Коды бюджетной классифи-
кации

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год

004 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджетов

2 533,4 0,0 0,0

004 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -270 325,7 -279 510,0 -291 068,1
004 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-270 325,7 -279 510,0 -291 068,1

004 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-270 325,7 -279 510,0 -291 068,1

004 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

-270 325,7 -279 510,0 -291 068,1

004 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов

272 859,1 279 510,0 291 068,1

004 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

272 859,1 279 510,0 291 068,1

004 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

272 859,1 279 510,0 291 068,1

004 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских окру-
гов

272 859,1 279 510,0 291 068,1

Итого источников внутреннего фи-
нансирования

2 533,4 0,0 0,0

                                                                                Приложение № 7
                                                                                 к Решению Совета народных депутатов

                                                                                 рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                 от  21.12.2017  № 123

Программа муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. руб.)

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год
Муниципальные внутренние заимствования                                   0,0 0,0 0,0
в том числе
кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом рабочего по-
селка (пгт)Прогресс в валюте   Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

Приложение № 8
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
от 21.12.2017  № 123

Программа муниципальных гарантий рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению в 2018 году и  плановом периоде 2019 и 2020 годов муници-
пальных гарантий рабочего поселка (пгт) Прогресс

(тыс. рублей)

№ п/п Направление (цель) 
гарантирования

Общий объем 
гарантий

Наличие пра-
ва регрессно-
го требования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий
1 - - - -

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
рабочего поселка (пгт) Прогресс по возможным гарантийным случаям

(тыс. рублей)

Исполнение муниципальных гарантий рабочего 
поселка (пгт) Прогресс

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполне-
ние  муниципальных гарантий рабочего поселка (пгт) Прогресс по 

возможным гарантийным  случаям              
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4
За счет источников финансирования дефицита 
бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс

0 0 0

                                                                                       Приложение № 9
                                                                                        к Решению Совета народных депутатов 

                                                                          рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                      от 21.12.2017  № 123

 
Расходы бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов 

тыс.рублей

Наименование РЗ ПР  2018 год  2019 год  2020 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 36 106,2 35 948,3 37 124,8
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

01 02 1 280,4 1 280,3 1 331,5

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03 2 777,4 2 777,4 2 883,0

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 19 657,4 19 657,4 20 297,9

Судебная система 01 05 141,2 9,4 15,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 6 850,0 6 850,0 7 086,9

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 349,8 5 323,8 5 460,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 676,7 684,0 709,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 676,7 684,0 709,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 510,0 510,0 510,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны

03 09 300,0 300,0 300,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 200,0 200,0 200,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 121,4 4 121,7 2 771,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 195,4 195,4 195,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 573,8 3 574,1 2 224,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 352,2 352,2 352,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 05 00 23 340,0 25 514,0 24 566,0
Жилищное хозяйство 05 01 1 136,0 1 000,0 1 752,0
Коммунальное хозяйство 05 02 11 926,6 13 926,6 10 926,6
Благоустройство 05 03 10 277,4 10 587,4 11 887,4
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 161 026,6 163 526,3 174 380,1
Дошкольное образование 07 01 48 023,7 48 894,3 51 786,6
Общее образование 07 02 81 712,6 82 319,5 88 192,6
Дополнительное образование детей 07 03 19 713,9 20 569,0 22 469,0
Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 1 432,8 1 599,9 1 427,4
Другие вопросы в области образования 07 09 10 143,6 10 143,6 10 504,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 9 816,4 10 016,4 11 516,4
Культура 08 01 9 816,4 10 016,4 11 516,4
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 785,2 785,2 785,2
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 785,2 785,2 785,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 31 399,2 32 750,8 32 750,8
Социальное обеспечение населения 10 03 232,0 112,0 112,0
Охрана семьи и детства 10 04 30 118,8 31 590,4 31 590,4
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 048,4 1 048,4 1 048,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 5 077,4 5 653,3 5 953,3
Физическая культура 11 01 5 077,4 5 653,3 5 953,3
ИТОГО   РАСХОДОВ 272 859,1 279 510,0 291 068,1

                                                                                   Приложение № 10
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                      от  21.12.2017  № 123

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации  расхо-

дов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР 2018 год плановый период
2019 год 2020 год

Муниципальная программа «Сохранение культуры 
и искусства рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

01 0 00 00000 9 816,4 10 016,4 11 516,4

Подпрограмма «Сохранение культуры и искусства рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

01 1 00 00000 9 816,4 10 016,4 11 516,4

Основное мероприятие ««Создание условий для развития 
массового художественного творчества и культурно-досу-
говой деятельности»

01 1 01 00000 9 316,4 10 016,4 11 516,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

01 1 01 00010 9 266,4 9 966,4 11 466,4

Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 00010 620 9 266,4 9 966,4 11 466,4
Проведение поселковых мероприятий 01 1 01 00017 50,0 50,0 50,0
Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 00017 620 50,0 50,0 50,0
Создание контрастной по отношению к посёлку архитек-
тур-но-художественной парковой зоны для культурного 
досуга жителей

01 1 02 00000 500,0

Модернизация парковой зоны для культурного досуга 
жителей

01 1 02 00450 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 02 00450 240 500,0

Муниципальная программа «Модернизация жилищ-
но-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на терри-
тории муниципального образования рабочий поселок 
(пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

02 0 00 00000 12 126,6 14 626,6 12 378,6

Подпрограмма «Обеспечение доступности коммуналь-
ных услуг, повышение качества и надежности жилищно-
коммунального обслуживания населения»

02 1 00 00000 11 626,6 13 626,6 10 626,6

Основное мероприятие «Повышение качества и надежно-
сти предоставления жилищно-коммунальных услуг»

02 1 01 00000 11 626,6 13 626,6 10 626,6

Поддержка коммунального хозяйства 02 1 01 00020 120,0 120,0 120,0



528 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

02 1 01 00020 810 120,0 120,0 120,0

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 02 1 01 00330 100,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 00330 240 100,0 100,0 100,0

Изготовление проектно-сметной документации на очист-
ные сооружения

02 1 01 00331 1 000,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 00331 240 1 000,0 3 000,0

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих 
организаций, возникающих в результате установления 
льготных тарифов для населения Амурской области

02 1 01 87120 10 406,6 10 406,6 10 406,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

02 1 01 87120 810 10 406,6 10 406,6 10 406,6

Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах на территории муниципально-
го образования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

02 2 00 00000 500,0 1 000,0 1 752,0

Основное мероприятие «Создание безопасных и благо-
приятных условий проживания граждан, повышение ка-
чества жилищного обеспечения населения»

02 2 01 00000 500,0 1 000,0 1 752,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирных домах

02 2 01 00030 500,0 1 000,0 1 752,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 01 00030 850 500,0 1 000,0 1 752,0
Муниципальная программа «Обеспечение доступным 
и качественным жильем население муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

03 0 00 00000 190,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на 
2015-2020 годы на территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс»

03 1 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содействие молодежным иници-
ативам, направленным на улучшение жилищных и соци-
ально-бытовых условий молодых семей и их развитие»

03 1 01 00000 100,0 100,0 100,0

Предоставление социальной выплаты молодым семьям 
на приобретение жилья

03 1 01 00040 100,0 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

03 1 01 00040 320 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэ-
тажного жилищного строительства на территории рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс»

03 2 00 00000 90,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из жи-
лых помещений, находящихся в многоквартирных 
аварийных жилых домах, в благоустроенные жилые 
помещения»

03 2 01 00000 90,0

Софинансирование мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда

03 2 01 00050 90,0

Бюджетные инвестиции 03 2 01 00050 410 90,0
Муниципальная программа «Вакцинопрофилактика 
на территории муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

04 0 00 00000 216,0 216,0 216,0

Основное мероприятие «Улучшение показателей здоро-
вья населения рабочего поселка (пгт) Прогресс» 

04 0 01 00000 216,0 216,0 216,0

Приобретение вакцины для профилактических прививок 04 0 01 00290 216,0 216,0 216,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 0 01 00290 240 216,0 216,0 216,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

05 0 00 00000 5 077,4 5 653,3 5 953,3

Основное мероприятие «Создание условий, обеспечива-
ющих возможность жителям систематически заниматься 
физической культурой и спортом»

05 0 01 00000 5 077,4 5 653,3 5 953,3

Проведение спортивных и спортивно-массовых меропри-
ятий для населения

05 0 01 00090 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 0 01 00090 240 250,0 250,0 250,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

05 0 01 00010 4 727,4 4 928,3 5 228,3

Субсидии автономным учреждениям 05 0 01 00010 620 4 727,4 4 928,3 5 228,3
Обслуживание и содержание стадиона и катка 05 0 01 00018 100,0 475,0 475,0
Субсидии автономным учреждениям 05 0 01 00018 620 100,0 475,0 475,0
Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, а также обеспече-
ние безопасности населения на территории муници-
пального образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

06 0 00 00000 910,0 910,0 610,0

Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций»

06 1 00 00000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Поддержание высокой готовно-
сти сил и средств системы гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

06 1 01 00000 300,0 300,0 300,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех-
ногенного характера

06 1 01 00100 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00100 240 100,0 100,0 100,0

Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций межмуниципального характера на тер-
ритории рабочего поселка (пгт) Прогресс

06 1 01 00380 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00380 240 50,0 50,0 50,0

Подготовка населения и организаций к действиям в чрез-
вычайных ситуациях в мирное и военное время

06 1 01 00390 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00390 240 100,0 100,0 100,0

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 06 1 01 00400 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00400 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности 
объектов на территории рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы

06 2 00 00000 200,0 200,0 200,0

Создание минерализованных полос на территории рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс

06 2 01 00110 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 00110 240 150,0 150,0 150,0

Приобретение первичных средств пожаротушения 06 2 01 00410 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 00410 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений экстремизма 
и терроризма»

06 3 00 00000 330,0 330,0 30,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гра-
ждан на территории городского округа рабочего поселка 
(пгт) Прогресс»

06 3 01 00000 330,0 330,0 30,0

Профилактика правонарушений, терроризма и экстре-
мизма

06 3 01 00080 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 3 01 00080 240 30,0 30,0 30,0

Оснащение системами видеонаблюдения муниципальных 
образовательных организаций

06 3 01 00420 300,0 300,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 00420 610 300,0 300,0 0,0
Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению на-
ркотическими средствами»

06 4 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Профилактика немедицинского  
потребления наркотиков среди несовершеннолетних»

06 4 01 00000 20,0 20,0 20,0

Проведение социально-значимых акций, мероприятий ан-
тинаркотической направленности

06 4 01 00370 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 4 01 00370 240 10,0 10,0 10,0

Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной 
для изготовления наркотиков

06 4 01 00371 10,0 10,0 10,0

Субсидии автономным учреждениям 06 4 01 00371 620 10,0 10,0 10,0
Подпрограмма «Адресная поддержка отдельных слоев 
населения»

06 5 00 00000 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни»

06 5 01 00000 60,0 60,0 60,0

Обеспечение детским питанием и памперсами детей 
оставшихся без попечения родителей

06 5 01 00360 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 5 01 00360 240 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

07 0 00 00000 191 803,8 195 775,1 206 908,9

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и допол-
нительного образования детей»

07 1 00 00000 182 628,8 186 184,9 196 418,7

Основное мероприятие «Развитие дошкольного образова-
ния, общего и дополнительного образования » 

07 1 01 00000 182 628,8 186 184,9 196 418,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

07 1 01 00010 56 498,7 58 243,6 65 287,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00010 610 56 498,7 58 243,6 65 287,6
Возмещение затрат детским дошкольным учреждениям 
по оплате стоимости питания

07 1 01 00011 508,0 508,0 508,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00011 610 508,0 508,0 508,0
Участие школьников в предметных олимпиадах регио-
нального уровня

07 1 01 00012 26,4 26,4 26,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00012 610 26,4 26,4 26,4
Развитие и укрепление материально-технической базы 
ДЮСШ

07 1 01 00013 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00013 610 100,0 100,0 100,0
Участие детских сборных команд в областных соревно-
ваниях 

07 1 01 00014 276,9 276,9 276,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00014 610 276,9 276,9 276,9
Проведение ежегодных соревнований «Безопасное коле-
со»

07 1 01 00015 33,0 33,0 33,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00015 610 33,0 33,0 33,0
Субсидия на обеспечение ежедневным двухразовым пи-
танием обучающихся с ОВЗ

07 1 01 00016 382,2 382,2 382,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00016 610 382,2 382,2 382,2
Замена оконных блоков 07 1 01 00018 190,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00018 610 190,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 1 01 00120 530,9 530,9 530,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00120 610 530,9 530,9 530,9
Частичная оплата стоимости  путевок для детей работаю-
щих граждан в организации  отдыха и оздоровления  де-
тей в каникулярное время

07 1 01 S7500 746,9 914,0 741,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

07 1 01 S7500 320 245,0 245,0 245,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 S7500 610 501,9 669,0 496,5
Содержание органов местного самоуправления 07 1 01 10020 3 931,0 3 931,0 4 063,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

07 1 01 10020 120 3 322,6 3 322,6 3 455,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 10020 240 588,4 588,4 588,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 01 10020 850 20,0 20,0 20,0
Обеспечение методического и информационного сопро-
вождения процесса управления качеством общего, до-
школьного и дополнительного образования

07 1 01 00160 597,7 597,7 620,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 00160 110 575,3 575,3 598,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 00160 240 22,4 22,4 22,4

Обеспечение деятельности централизованной бухгалте-
рии

07 1 01 00170 5 025,7 5 025,7 5 210,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 00170 110 4 625,0 4 625,0 4 810,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 00170 240 400,7 400,7 400,7

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

07 1 01 R0820 1 174,8 1 174,8 1 174,8

Бюджетные инвестиции 07 1 01 R0820 410 1 174,8 1 174,8 1 174,8
Осуществление государственного полномочия по предо-
ставлению единовременной денежной выплаты при пере-
даче ребенка на воспитание в семью

07 1 01 11020 2 951,9 3 070,0 3 070,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 11020 240 31,9 30,0 30,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

07 1 01 11020 310 2 920,0 3 040,0 3 040,0

Выплата компенсации части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы  до-
школьного образования

07 1 01 87250 4 237,7 4 237,7 4 237,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87250 240 80,0 80,0 80,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

07 1 01 87250 310 4 157,7 4 157,7 4 157,7

Выплата денежных средств на содержание детей, нахо-
дящихся в семье опекунов (попечителей) и в приемных 
семьях, а также вознаграждения приемным родителям 
(родителю)

07 1 01 87700 21 754,4 23 107,9 23 107,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87700 240 100,0 106,0 106,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

07 1 01 87700 310 12 800,0 13 600,0 13 600,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

07 1 01 87700 320 8 854,4 9 401,9 9 401,9

Финансовое обеспечение государственных полномо-
чий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении совершен-
нолетних лиц, признанных судом недееспособными 
вследствие психического расстройства или ограни-
ченных судом в дееспособности вследствие злоупо-
требления спиртными напитками и наркотическими 
средствами

07 1 01 87360 509,2 509,2 509,2



6 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

07 1 01 87360 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87360 240 41,7 41,7 41,7

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несовершеннолетних

07 1 01 87300 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

07 1 01 87300 120 935,0 935,0 935,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87300 240 113,4 113,4 113,4

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями здоровья обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях

07 1 01 87620 615,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 87620 610 615,6
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общео-
бразовательных организациях, обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

07 1 01 88500 81 489,4 82 467,5 85 488,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 88500 610 81 489,4 82 467,5 85 488,9
Подпрограмма «Вовлечение молодежи рабочего посел-
ка (пгт) Прогресс в социальную практику на 2015-2020 
годы»

07 2 00 00000 145,0 145,0 145,0

Основное мероприятие «Содействие включению молоде-
жи в социально-культурную жизнь поселка»

07 2 01 00000 145,0 145,0 145,0

Формирование условий для гражданского, патриотиче-
ского и духовно-нравственного воспитания молодежи, 
поддержка способностей и талантливой молодежи

07 2 01 00130 75,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00130 240 75,0 75,0 75,0

Поддержка молодежных инициатив 07 2 01 00140 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00140 240 20,0 20,0 20,0

Организация досуга молодежи, пропаганда здорового 
образа жизни, профилактика асоциальных явлений в мо-
лодежной среде

07 2 01 00150 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00150 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 
детей в области искусства»

07 3 00 00000 6 887,4 7 161,6 7 661,6

Основное мероприятие «Развитие дополнительного обра-
зования детей в области искусства»

07 3 01 00000 6 887,4 7 161,6 7 661,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

07 3 01 00010 6 887,4 7 161,6 7 661,6

Субсидии автономным учреждениям 07 3 01 00010 620 6 887,4 7 161,6 7 661,6
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 
взрослых»

07 4 00 00000 1 864,4 2 005,4 2 405,4

Основное мероприятие «Формирование и развитие твор-
ческих способностей и профессиональных компетенций 
лиц различного возраста»

07 4 01 00000 1 864,4 2 005,4 2 405,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

07 4 01 00010 1 864,4 2 005,4 2 405,4

Субсидии автономным учреждениям 07 4 01 00010 620 1 864,4 2 005,4 2 405,4
Подпрограмма «Содействие временному трудоустрой-
ству и занятости учащихся в свободное от учебы время»

07 5 00 00000 278,2 278,2 278,2

Основное мероприятие «Организация рабочих мест для 
временного трудоустройства несовершеннолетних гра-
ждан в свободное от учебы время» 

07 5 01 00000 278,2 278,2 278,2

Временное трудоустройство несовершеннолетних гра-
ждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

07 5 01 00070 278,2 278,2 278,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 5 01 00070 610 278,2 278,2 278,2
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы муниципального образования рабочий посе-
лок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

08 0 00 00000 1 500,0 1 500,0 150,0

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети муници-
пальных образований рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

08 1 00 00000 1 500,0 1 500,0 150,0

Основное мероприятие «Увеличение протяженности ав-
томобильных дорог общего пользования, соответствую-
щих нормативным требованиям»

08 1 01 00000 1 500,0 1 500,0 150,0

Развитие улично-дорожной сети 08 1 01 00180 1 500,0 1 500,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

08 1 01 00180 240 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Муниципальная программа «Благоустройство рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

09 0 00 00000 11 911,2 12 261,5 13 561,5

Основное мероприятие «Развитие дорожного комплекса 
муниципального образования»

09 0 01 00000 2 073,8 2 074,1 2 074,1

Строительство, реконструкция и содержание автомобиль-
ных дорог инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства

09 0 01 00220 2 073,8 2 074,1 2 074,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

09 0 01 00220 240 240,0 240,3 240,3

Субсидии автономным учреждениям 09 0 01 00220 620 1 833,8 1 833,8 1 833,8
Основное мероприятие «Обеспечение  развития уличного 
освещения»

09 0 02 00000 1 113,8 963,8 963,8

Уличное освещение 09 0 02 00210 1 113,8 963,8 963,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

09 0 02 00210 240 603,6 603,6 603,6

Субсидии автономным учреждениям 09 0 02 00210 620 510,2 360,2 360,2
Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения»

09 0 03 00000 209,3 209,3 209,3

Организация и содержание мест захоронения 09 0 03 00230 209,3 209,3 209,3
Субсидии автономным учреждениям 09 0 03 00230 620 209,3 209,3 209,3
Основное мероприятие «Обеспечение благоустройства 
муниципального образование»

09 0 04 00000 8 459,3 8 959,3 10 259,3

Прочие  мероприятия по благоустройству городских 
округов 

09 0 04 00240 5 946,9 6 446,9 7 446,9

Субсидии автономным учреждениям 09 0 04 00240 620 5 946,9 6 446,9 7 446,9
Обеспечение в сфере хозяйственного обслуживания 09 0 04 00250 2 512,4 2 512,4 2 812,4
Субсидии автономным учреждениям 09 0 04 00250 620 2 512,4 2 512,4 2 812,4
Основное мероприятие «Организация проведения опла-
чиваемых общественных и временных работ»

09 0 05 00000 55,0 55,0 55,0

Трудоустройство граждан состоящих на учете в ЦНЗН на 
общественные и временные работы

09 0 05 00060 55,0 55,0 55,0

Субсидии автономным учреждениям 09 0 05 00060 620 55,0 55,0 55,0
Муниципальная программа «Доступная среда на тер-
ритории муниципального образования рабочий посе-
лок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

11 0 00 00000 40,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности при-
оритетных объектов и услуг жизнедеятельности инвали-
дов и других маломобильных групп населения»

11 0 01 00000 40,0

Разметка автомобильной стоянки для инвалидов 11 0 01 00271 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

11 0 01 00271 240 40,0

Муниципальная программа «Развитие субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства в рабочем по-
селке (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

12 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Предоставление субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства информационной, 
консультационной и организационной поддержки»

12 0 01 00000 30,0 30,0 30,0

Организационная поддержка субъектов малого и средне-
го предпринимательства

12 0 01 00510 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

12 0 01 00510 240 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Развитие малых форм 
хозяйствования в сельском хозяйстве муниципаль-
ного образования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2013-2020 годы»

13 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Обеспечить устойчивый рост 
производства сельскохозяйственной продукции»

13 0 01 00000 20,0 20,0 20,0

Содержание маточного поголовья крупного рогатого ско-
та в личных подворьях граждан

13 0 01 00520 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

13 0 01 00520 810 10,0 10,0 10,0

Содержание маточного поголовья свиней в личных под-
ворьях граждан

13 0 01 00530 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

13 0 01 00530 810 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Эффективное управле-
ние расходами Администрации рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2017-2020 годы»

14 0 00 00000 22 981,9 22 963,1 23 680,6

Основное мероприятие «Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного самоу-
правления»

14 0 01 00000 21 893,9 21 901,1 22 618,6

Глава муниципального образования 14 0 01 10010 1 280,4 1 280,3 1 331,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 10010 120 1 280,4 1 280,3 1 331,5

Содержание органов местного самоуправления 14 0 01 10020 18 907,4 18 907,4 19 547,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 10020 120 16 011,9 16 011,9 16 652,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 01 10020 240 2 691,2 2 691,2 2 691,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 0 01 10020 850 204,3 204,3 204,3
Субвенции на осуществление  первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты

14 0 01 51180 676,7 684,0 709,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 51180 120 548,0 551,0 564,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 01 51180 240 128,7 133,0 145,8

Финансовое обеспечение переданных государственных 
полномочий по организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

14 0 01 87290 509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 87290 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 01 87290 240 41,7 41,7 41,7

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по  организационному обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий 

14 0 01 88430 520,2 520,2 520,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 88430 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 01 88430 240 52,7 52,7 52,7

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям, дополни-
тельное пенсионное обеспечение»

14 0 03 00000 312,0 312,0 312,0

Выплата пенсий муниципальным служащим за выслугу 
лет

14 0 03 10021 300,0 300,0 300,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

14 0 03 10021 320 300,0 300,0 300,0

Предоставление гарантий и льгот лицам, удостоенным 
Почетного звания « Почетный гражданин рабочего по-
селка (пгт) Прогресс»

14 0 03 10370 12,0 12,0 12,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

14 0 03 10370 320 12,0 12,0 12,0

Основное мероприятие «Мероприятие в области массо-
вой информации»

14 0 04 00000 450,0 450,0 450,0

Публикация нормативно-правовых актов, принимаемых 
органами местного самоуправления в газете «Наш Про-
гресс»

14 0 04 10022 450,0 450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 04 10022 240 450,0 450,0 450,0

Основное мероприятие «Создание условий для качест-
венного и доступного предоставления муниципальных 
услуг гражданам и организациям»

14 0 05 00000 326,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение организации предоставления 
государственных (муниципальных) услуг

14 0 05 10080 326,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 05 10080 240 326,0 300,0 300,0

Муниципальная программа «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными финансами и 
муниципальным долгом рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

15 0 00 00000 6 850,0 6 850,0 7 086,9

Основное мероприятие «Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного самоу-
правления»

15 0 01 00000 6 850,0 6 850,0 7 086,9

Содержание органов местного самоуправления 15 0 01 10020 6 687,6 6 687,6 6 924,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

15 0 01 10020 120 5 923,1 5 923,1 6 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

15 0 01 10020 240 759,0 759,0 759,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 01 10020 850 5,5 5,5 5,5
Выплата пенсий муниципальным служащим за выслугу 
лет

15 0 01 10021 162,4 162,4 162,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

15 0 01 10021 320 162,4 162,4 162,4

Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

16 0 00 00000 5 651,8 5 105,8 5 262,3

Основное мероприятие «Осуществление учета му-
ниципального имущества, вовлечение в оборот зе-
мельных ресурсов, находящихся на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс»

16 0 01 00000 709,3 709,3 709,3

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений

16 0 01 10050 457,1 457,1 457,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 01 10050 240 227,8 227,8 227,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 01 10050 850 229,3 229,3 229,3



728 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Проведение работ по образованию земельных участков, 
постановке их на кадастровый учет и регистрация прав 
собственности 

16 0 01 10090 252,2 252,2 252,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 01 10090 240 252,2 252,2 252,2

Основное мероприятие «Организация работ по содержа-
нию муниципального имущества»

16 0 03 00000 896,0 350,0 370,0

Мероприятия по ремонту объектов коммунальной инфра-
структуры муниципальной собственности

16 0 03 10100 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 03 10100 240 300,0 300,0 300,0

Ремонт и содержание муниципальной собственности 16 0 03 10051 50,0 50,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 03 10051 240 50,0 50,0 70,0

Приобретение квартир в муниципальную собственность 16 0 03 10052 546,0
Бюджетные инвестиции 16 0 03 10052 410 546,0
Основное мероприятие «Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного самоу-
правления»

16 0 04 00000 4 046,5 4 046,5 4 183,0

Содержание органов местного самоуправления 16 0 04 10020 4 046,5 4 046,5 4 183,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

16 0 04 10020 120 3 411,3 3 411,3 3 547,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 04 10020 240 622,2 622,2 622,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 04 10020 850 13,0 13,0 13,0
Муниципальная программа «Формирование ком-
фортной городской среды на территории муниципаль-
ного образования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2018-2022 годы»

17 0 00 00000 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Формирование комфортной го-
родской среды на территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс»

17 0 01 00000 400,0 400,0 400,0

Благоустройство дворовых территорий 17 0 01 00430 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

17 0 01 00430 240 200,0 200,0 200,0

Благоустройство муниципальной территории общего 
пользования

17 0 01 00440 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

17 0 01 00440 240 200,0 200,0 200,0

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 3 334,0 3 082,2 3 193,6
Непрограммные расходы 77 7 00 00000 3 334,0 3 082,2 3 193,6
Содержание органов местного самоуправления 77 7 00 10020 1 616,1 1 616,1 1 675,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

77 7 00 10020 120 1 478,7 1 478,7 1 537,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 10020 240 134,9 134,9 134,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 7 00 10020 850 2,5 2,5 2,5
Председатель  представительного органа муниципально-
го образования 

77 7 00 10030 1 161,3 1 161,3 1 207,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

77 7 00 10030 120 1 161,3 1 161,3 1 207,8

Создание и использование средств резервного фонда ад-
министрации 

77 7 00 10040 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 77 7 00 10040 870 50,0 50,0 50,0
Выполнение прочих расходных обязательств рабочего по-
селка (пгт) Прогресс

77 7 00 10150 190,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 10150 240 70,0 70,0 70,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

77 7 00 10150 320 120,0

Субвенции на осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

77 7 00 51200 141,2 9,4 15,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 51200 240 141,2 9,4 15,2

Осуществление отдельных полномочий по регулирова-
нию численности безнадзорных животных

77 7 00 69700 175,4 175,4 175,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 69700 240 175,4 175,4 175,4

ВСЕГО: 272 859,1 279 510,0 291 068,1

                                                                                   Приложение № 11
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                      от 21.12.2017  № 123

Ведомственная структура  расходов  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2018 год  
и плановый период 2019 и 2020 годов

тыс.рублей

Наименование Код 
гла-
вы

Рз ПР ЦСР ВР 2018 год плановый период
2019 год 2020 год

Администрация рабочего поселка (пгт)
Прогресс

001 74 342,9 77 983,7 79 109,0

Общегосударственные вопросы 001 01 00 21 975,2 21 817,3 22 514,8
Функционирование  высшего должностного 
лица  субъекта  Российской Федерации и му-
ниципального образования

001 01 02 1 280,4 1 280,3 1 331,5

Муниципальная программа «Эффективное 
управление расходами Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

001 01 02 14 0 00 00000 1 280,4 1 280,3 1 331,5

Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления»

001 01 02 14 0 01 00000

Глава муниципального образования 001 01 02 14 0 01 10010 1 280,4 1 280,3 1 331,5
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

001 01 02 14 0 01 10010 120 1 280,4 1 280,3 1 331,5

Функционирование Правительства РФ, выс-
ших исполнительных органов государствен-
ной  власти субъектов РФ, местных админи-
страций 

001 01 04 19 657,4 19 657,4 20 297,9

Муниципальная программа «Эффективное 
управление расходами Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

001 01 04 14 0 00 00000 19 657,4 19 657,4 20 297,9

Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления»

001 01 04 14 0 01 00000 18 907,4 18 907,4 19 547,9

Содержание органов местного самоуправле-
ния

001 01 04 14 0 01 10020 18 907,4 18 907,4 19 547,9

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

001 01 04 14 0 01 10020 120 16 011,9 16 011,9 16 652,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 04 14 0 01 10020 240 2 691,2 2 691,2 2 691,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 14 0 01 10020 850 204,3 204,3 204,3
Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение»

001 01 04 14 0 03 00000 300,0 300,0 300,0

Выплата пенсий муниципальным служащим 
за выслугу лет

001 01 04 14 0 03 10021 300,0 300,0 300,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

001 01 04 14 0 03 10021 320 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Мероприятие в об-
ласти массовой информации»

001 01 04 14 0 04 00000 450,0 450,0 450,0

Публикация нормативно-правовых актов, 
принимаемых органами местного самоуправ-
ления в газете «Наш Прогресс»

001 01 04 14 0 04 10022 450,0 450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 04 14 0 04 10022 240 450,0 450,0 450,0

Судебная система 001 01 05 141,2 9,4 15,2
Непрограммные расходы 001 01 05 77 0 00 00000 141,2 9,4 15,2
Непрограммные расходы 001 01 05 77 7 00 00000 141,2 9,4 15,2
Субвенции на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации

001 01 05 77 7 00 51200 141,2 9,4 15,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 05 77 7 00 51200 240 141,2 9,4 15,2

Резервные фонды 001 01 11 50,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы 001 01 11 77 0 00 00000 50,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы 001 01 11 77 7 00 00000 50,0 50,0 50,0
Создание и использование средств резервно-
го фонда администрации 

001 01 11 77 7 00 10040 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 001 01 11 77 7 00 10040 870 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 846,2 820,2 820,2
Муниципальная программа «Эффективное 
управление расходами Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

001 01 13 14 0 00 00000 846,2 820,2 820,2

Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления»

001 01 13 14 0 01 00000 520,2 520,2 520,2

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по  организационному обеспе-
чению деятельности административных ко-
миссий 

001 01 13 14 0 01 88430 520,2 520,2 520,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

001 01 13 14 0 01 88430 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 14 0 01 88430 240 52,7 52,7 52,7

Основное мероприятие «Создание условий 
для качественного и доступного предостав-
ления муниципальных услуг гражданам и 
организациям»

001 01 13 14 0 05 00000 326,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение организации пре-
доставления государственных (муниципаль-
ных) услуг

001 01 13 14 0 05 10080 326,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 14 0 05 10080 240 326,0 300,0 300,0

Национальная оборона 001 02 00 676,7 684,0 709,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 676,7 684,0 709,8
Муниципальная программа «Эффективное 
управление расходами Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

001 02 03 14 0 00 00000 676,7 684,0 709,8

Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления»

001 02 03 14 0 01 00000 676,7 684,0 709,8

Субвенции на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты

001 02 03 14 0 01 51180 676,7 684,0 709,8

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

001 02 03 14 0 01 51180 120 548,0 551,0 564,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 02 03 14 0 01 51180 240 128,7 133,0 145,8

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

001 03 00 510,0 510,0 510,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороны

001 03 09 300,0 300,0 300,0

Муниципальная программа «Снижение ри-
сков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также обеспечение безопасности 
населения на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

001 03 09 06 0 00 00000 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма «Развитие системы граждан-
ской обороны, защиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций»

001 03 09 06 1 00 00000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Поддержание вы-
сокой готовности сил и средств системы 
гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций»

001 03 09 06 1 01 00000 300,0 300,0 300,0

Предупреждение и ликвидация последст-
вий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного ха-
рактера

001 03 09 06 1 01 00100 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 09 06 1 01 00100 240 100,0 100,0 100,0

Резерв материальных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций межмуници-
пального характера на территории рабочего 
поселка (пгт) Прогресс

001 03 09 06 1 01 00380 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 09 06 1 01 00380 240 50,0 50,0 50,0

Подготовка населения и организаций к дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях в мирное 
и военное время

001 03 09 06 1 01 00390 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 09 06 1 01 00390 240 100,0 100,0 100,0

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах

001 03 09 06 1 01 00400 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 09 06 1 01 00400 240 50,0 50,0 50,0



8 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 200,0 200,0 200,0
Муниципальная программа «Снижение ри-
сков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также обеспечение безопасности 
населения на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

001 03 10 06 0 00 00000 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной без-
опасности объектов на территории рабочего 
поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы

001 03 10 06 2 00 00000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Создание необходи-
мых условий для повышения пожарной без-
опасности объектов, защищенности граждан 
и организаций от пожаров, предупреждение и 
смягчение их последствий»

001 03 10 06 2 01 00000 200,0 200,0 200,0

Создание минерализованных полос на терри-
тории рабочего поселка (пгт) Прогресс

001 03 10 06 2 01 00110 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 10 06 2 01 00110 240 150,0 150,0 150,0

Приобретение первичных средств пожароту-
шения

001 03 10 06 2 01 00410 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 10 06 2 01 00410 240 50,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

001 03 14 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Снижение ри-
сков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также обеспечение безопасности 
населения на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

001 03 14 06 0 00 00000 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Противодействие злоупотре-
блению наркотическими средствами»

001 03 14 06 4 00 00000 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Профилактика не-
медицинского  потребления наркотиков среди 
несовершеннолетних»

001 03 14 06 4 01 00000 10,0 10,0 10,0

Уничтожение сырьевой базы, являющейся 
производной для изготовления наркотиков

001 03 14 06 4 01 00371 10,0 10,0 10,0

Субсидии автономным учреждениям 001 03 14 06 4 01 00371 620 10,0 10,0 10,0
Национальная экономика 001 04 00 3 869,2 3 869,5 2 519,5
Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 195,4 195,4 195,4
Муниципальная программа «Развитие малых 
форм хозяйствования в сельском хозяйстве 
муниципального образования рабочий посе-
лок (пгт) Прогресс на 2013-2020 годы»

001 04 05 13 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Обеспечить устой-
чивый рост производства сельскохозяйствен-
ной продукции»

001 04 05 13 0 01 00000 20,0 20,0 20,0

Содержание маточного поголовья крупного 
рогатого скота в личных подворьях граждан

001 04 05 13 0 01 00520 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

001 04 05 13 0 01 00520 810 10,0 10,0 10,0

Содержание маточного поголовья свиней в 
личных подворьях граждан

001 04 05 13 0 01 00530 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-про-
изводителям товаров, работ, услуг

001 04 05 13 0 01 00530 810 10,0 10,0 10,0

Непрограммные расходы 001 04 05 77 0 00 00000 175,4 175,4 175,4
Непрограммные расходы 001 04 05 77 7 00 00000 175,4 175,4 175,4
Осуществление отдельных полномочий по 
регулированию численности безнадзорных 
животных

001 04 05 77 7 00 69700 175,4 175,4 175,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 05 77 7 00 69700 240 175,4 175,4 175,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 3 573,8 3 574,1 2 224,1
Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 04 09 08 0 00 00000 1 500,0 1 500,0 150,0

Подпрограмма «Развитие улично-дорож-
ной сети муниципальных образований 
рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 04 09 08 1 00 00000 1 500,0 1 500,0 150,0

Основное мероприятие «Увеличение про-
тяженности автомобильных дорог общего 
пользования, соответствующих норматив-
ным требованиям»

001 04 09 08 1 01 00000 1 500,0 1 500,0 150,0

Развитие улично-дорожной сети 001 04 09 08 1 01 00180 1 500,0 1 500,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 08 1 01 00180 240 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Муниципальная программа «Благоустройст-
во рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 04 09 09 0 00 00000 2 073,8 2 074,1 2 074,1

Основное мероприятие «Развитие дорожного 
комплекса муниципального образования»

001 04 09 09 0 01 00000 2 073,8 2 074,1 2 074,1

Строительство, реконструкция и содер-
жание автомобильных дорог инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоу-
стройства

001 04 09 09 0 01 00220 2 073,8 2 074,1 2 074,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 09 0 01 00220 240 240,0 240,3 240,3

Субсидии автономным учреждениям 001 04 09 09 0 01 00220 620 1 833,8 1 833,8 1 833,8
Другие вопросы в области национальной эко-
номики

001 04 12 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие субъ-
ектов малого и среднего предпринимательст-
ва в рабочем поселке (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 04 12 12 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Предоставление 
субъектов малого и среднего предпринима-
тельства информационной, консультацион-
ной и организационной поддержки»

001 04 12 12 0 01 00000 30,0 30,0 30,0

Организационная поддержка субъектов мало-
го и среднего предпринимательства

001 04 12 12 0 01 00510 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 12 12 0 01 00510 240 30,0 30,0 30,0

Непрограммные расходы 001 04 12 77 0 00 00000 70,0 70,0 70,0
Непрограммные расходы 001 04 12 77 7 00 00000 70,0 70,0 70,0
Выполнение прочих расходных обязательств 
рабочего поселка (пгт) Прогресс

001 04 12 77 7 00 10150 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 12 77 7 00 10150 240 70,0 70,0 70,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00 22 494,0 25 214,0 24 266,0
Жилищное хозяйство 001 05 01 590,0 1 000,0 1 752,0
Муниципальная программа «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, энерго-
сбережение и повышение энергетической эф-
фективности на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы»

001 05 01 02 0 00 00000 500,0 1 000,0 1 752,0

Подпрограмма «Капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования 
рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 
годы»

001 05 01 02 2 00 00000 500,0 1 000,0 1 752,0

Основное мероприятие «Создание безопас-
ных и благоприятных условий проживания 
граждан, повышение качества жилищного 
обеспечения населения»

001 05 01 02 2 01 00000 500,0 1 000,0 1 752,0

Взносы на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах

001 05 01 02 2 01 00030 500,0 1 000,0 1 752,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 01 02 2 01 00030 850 500,0 1 000,0 1 752,0
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и качественным жильем населе-
ние муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 05 01 03 0 00 00000 90,0

Подпрограмма «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного 
строительства на территории рабочего посел-
ка (пгт) Прогресс»

001 05 01 03 2 00 00000 90,0

Основное мероприятие «Переселение гра-
ждан из жилых помещений, находящихся в 
многоквартирных аварийных жилых домах, в 
благоустроенные жилые помещения»

001 05 01 03 2 01 00000 90,0

Софинансирование мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного 
фонда

001 05 01 03 2 01 00050 90,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03 2 01 00050 410 90,0
Коммунальное хозяйство 001 05 02 11 626,6 13 626,6 10 626,6
Муниципальная программа «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, энерго-
сбережение и повышение энергетической эф-
фективности на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы»

001 05 02 02 0 00 00000 11 626,6 13 626,6 10 626,6

Подпрограмма «Обеспечение доступности 
коммунальных услуг, повышение качества и 
надежности жилищно-коммунального обслу-
живания населения»

001 05 02 02 1 00 00000 11 626,6 13 626,6 10 626,6

Основное мероприятие «Повышение качест-
ва и надежности предоставления жилищно-
коммунальных услуг»

001 05 02 02 1 01 00000 11 626,6 13 626,6 10 626,6

Поддержка коммунального хозяйства 001 05 02 02 1 01 00020 120,0 120,0 120,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

001 05 02 02 1 01 00020 810 120,0 120,0 120,0

Модернизация объектов коммунальной ин-
фраструктуры

001 05 02 02 1 01 00330 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 02 02 1 01 00330 240 100,0 100,0 100,0

Изготовление проектно-сметной документа-
ции на очистные сооружения

001 05 02 02 1 01 00331 1 000,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 02 02 1 01 00331 240 1 000,0 3 000,0

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по компенсации выпадающих 
доходов теплоснабжающих организаций, 
возникающих в результате установления 
льготных тарифов для населения Амурской 
области

001 05 02 02 1 01 87120 10 406,6 10 406,6 10 406,6

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

001 05 02 02 1 01 87120 810 10 406,6 10 406,6 10 406,6

Благоустройство 001 05 03 10 277,4 10 587,4 11 887,4
Муниципальная программа «Благоустройст-
во рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 05 03 09 0 00 00000 9 837,4 10 187,4 11 487,4

Основное мероприятие «Обеспечение  разви-
тия уличного освещения»

001 05 03 09 0 02 00000 1 113,8 963,8 963,8

Уличное освещение 001 05 03 09 0 02 00210 1 113,8 963,8 963,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 03 09 0 02 00210 240 603,6 603,6 603,6

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 02 00210 620 510,2 360,2 360,2
Основное мероприятие «Организация риту-
альных услуг и содержание мест захороне-
ния»

001 05 03 09 0 03 00000 209,3 209,3 209,3

Организация и содержание мест захоронения 001 05 03 09 0 03 00230 209,3 209,3 209,3
Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 03 00230 620 209,3 209,3 209,3
Основное мероприятие «Обеспечение бла-
гоустройства муниципального образование»

001 05 03 09 0 04 00000 8 459,3 8 959,3 10 259,3

Прочие  мероприятия по благоустройству го-
родских округов 

001 05 03 09 0 04 00240 5 946,9 6 446,9 7 446,9

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 04 00240 620 5 946,9 6 446,9 7 446,9
Обеспечение в сфере хозяйственного обслу-
живания

001 05 03 09 0 04 00250 2 512,4 2 512,4 2 812,4

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 04 00250 620 2 512,4 2 512,4 2 812,4
Основное мероприятие «Организация про-
ведения оплачиваемых общественных и вре-
менных работ»

001 05 03 09 0 05 00000 55,0 55,0 55,0

Трудоустройство граждан состоящих на уче-
те в ЦНЗН на общественные и временные 
работы

001 05 03 09 0 05 00060 55,0 55,0 55,0

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 05 00060 620 55,0 55,0 55,0
Муниципальная программа «Доступная сре-
да на территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 05 03 11 0 00 00000 40,0

Основное мероприятие «Обеспечение до-
ступности приоритетных объектов и услуг 
жизнедеятельности инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения»

001 05 03 11 0 01 00000 40,0

Разметка автомобильной стоянки для инва-
лидов

001 05 03 11 0 01 00271 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 03 11 0 01 00271 240 40,0



928 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Муниципальная программа «Формиро-
вание комфортной городской среды на 
территории муниципального образования 
рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2018-
2022 годы»

001 05 03 17 0 00 00000 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Формирование ком-
фортной городской среды на территории му-
ниципального образования рабочий поселок 
(пгт) Прогресс»

001 05 03 17 0 01 00000 400,0 400,0 400,0

Благоустройство дворовых территорий 001 05 03 17 0 01 00430 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 03 17 0 01 00430 240 200,0 200,0 200,0

Благоустройство муниципальной территории 
общего пользования

001 05 03 17 0 01 00440 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 03 17 0 01 00440 240 200,0 200,0 200,0

Образование 001 07 00 9 416,0 9 831,2 10 731,2
Дополнительное образование детей 001 07 03 8 751,8 9 167,0 10 067,0
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

001 07 03 07 0 00 00000 8 751,8 9 167,0 10 067,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования детей в области искусства»

001 07 03 07 3 00 00000 6 887,4 7 161,6 7 661,6

Основное мероприятие «Развитие дополни-
тельного образования детей в области искус-
ства»

001 07 03 07 3 01 00000 6 887,4 7 161,6 7 661,6

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг, работ) муниципальных учрежде-
ний

001 07 03 07 3 01 00010 6 887,4 7 161,6 7 661,6

Субсидии автономным учреждениям 001 07 03 07 3 01 00010 620 6 887,4 7 161,6 7 661,6
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования взрослых»

001 07 03 07 4 00 00000 1 864,4 2 005,4 2 405,4

Основное мероприятие «Формирование и 
развитие творческих способностей и про-
фессиональных компетенций лиц различного 
возраста»

001 07 03 07 4 01 00000 1 864,4 2 005,4 2 405,4

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг, работ) муниципальных учрежде-
ний

001 07 03 07 4 01 00010 1 864,4 2 005,4 2 405,4

Субсидии автономным учреждениям 001 07 03 07 4 01 00010 620 1 864,4 2 005,4 2 405,4
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 155,0 155,0 155,0
Муниципальная программа «Снижение ри-
сков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также обеспечение безопасности 
населения на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

001 07 07 06 0 00 00000 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Противодействие злоупотре-
блению наркотическими средствами»

001 07 07 06 4 00 00000 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Профилактика не-
медицинского  потребления наркотиков среди 
несовершеннолетних»

001 07 07 06 4 01 00000 10,0 10,0 10,0

Проведение социально-значимых акций, 
мероприятий антинаркотической направлен-
ности

001 07 07 06 4 01 00370 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 07 07 06 4 01 00370 240 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

001 07 07 07 0 00 00000 145,0 145,0 145,0

Подпрограмма «Вовлечение молодежи рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс в социальную 
практику на 2015-2020 годы»

001 07 07 07 2 00 00000 145,0 145,0 145,0

Основное мероприятие «Содействие вклю-
чению молодежи в социально-культурную 
жизнь поселка»

001 07 07 07 2 01 00000 145,0 145,0 145,0

Формирование условий для гражданского, 
патриотического и духовно-нравственного 
воспитания молодежи, поддержка способно-
стей и талантливой молодежи

001 07 07 07 2 01 00130 75,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 07 07 07 2 01 00130 240 75,0 75,0 75,0

Поддержка молодежных инициатив 001 07 07 07 2 01 00140 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 07 07 07 2 01 00140 240 20,0 20,0 20,0

Организация досуга молодежи, пропаган-
да здорового образа жизни, профилакти-
ка асоциальных явлений в молодежной 
среде

001 07 07 07 2 01 00150 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 07 07 07 2 01 00150 240 50,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области образования 001 07 09 509,2 509,2 509,2
Муниципальная программа «Эффективное 
управление расходами Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

001 07 09 14 0 00 00000 509,2 509,2 509,2

Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления»

001 07 09 14 0 01 00000 509,2 509,2 509,2

Финансовое обеспечение переданных госу-
дарственных полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

001 07 09 14 0 01 87290 509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

001 07 09 14 0 01 87290 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 07 09 14 0 01 87290 240 41,7 41,7 41,7

Культура, кинематография 001 08 00 9 816,4 10 016,4 11 516,4
Культура 001 08 01 9 816,4 10 016,4 11 516,4
Муниципальная программа «Сохранение 
культуры и искусства рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 08 01 01 0 00 00000 9 816,4 10 016,4 11 516,4

Подпрограмма «Сохранение культуры и 
искусства рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы»

001 08 01 01 1 00 00000 9 816,4 10 016,4 11 516,4

Основное мероприятие ««Создание условий 
для развития массового художественного 
творчества и культурно-досуговой деятель-
ности»

001 08 01 01 1 01 00000 9 316,4 10 016,4 11 516,4

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг, работ) муниципальных учрежде-
ний

001 08 01 01 1 01 00010 9 266,4 9 966,4 11 466,4

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 01 1 01 00010 620 9 266,4 9 966,4 11 466,4
Проведение поселковых мероприятий 001 08 01 01 1 01 00017 50,0 50,0 50,0
Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 01 1 01 00017 620 50,0 50,0 50,0

Создание контрастной по отношению к по-
сёлку архитектур-но-художественной парко-
вой зоны для культурного досуга жителей

001 08 01 01 1 02 00000 500,0

Модернизация парковой зоны для культурно-
го досуга жителей

001 08 01 01 1 02 00450 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 08 01 01 1 02 00450 240 500,0

Здравоохранение 001 09 00 276,0 276,0 276,0
Другие вопросы в области здравоохранения 001 09 09 216,0 216,0 216,0
Муниципальная программа «Вакцинопро-
филактика на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы»

001 09 09 04 0 00 00000 216,0 216,0 216,0

Основное мероприятие «Улучшение показа-
телей здоровья населения рабочего поселка 
(пгт) Прогресс» 

001 09 09 04 0 01 00000 216,0 216,0 216,0

Приобретение вакцины для профилактиче-
ских прививок

001 09 09 04 0 01 00290 216,0 216,0 216,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 09 09 04 0 01 00290 240 216,0 216,0 216,0

Муниципальная программа «Снижение ри-
сков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также обеспечение безопасности 
населения на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

001 09 09 06 0 00 00000 60,0 60,0 60,0

Подпрограмма «Адресная поддержка отдель-
ных слоев населения»

001 09 09 06 5 00 00000 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие «Профилактика за-
болеваний и формирование здорового образа 
жизни»

001 09 09 06 5 01 00000 60,0 60,0 60,0

Обеспечение детским питанием и памперса-
ми детей оставшихся без попечения родите-
лей

001 09 09 06 5 01 00360 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 09 09 06 5 01 00360 240 60,0 60,0 60,0

Социальная политика 001 10 00 232,0 112,0 112,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03 232,0 112,0 112,0
Муниципальная программа «Обеспече-
ние доступным и качественным жильем 
население муниципального образования 
рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

001 10 03 03 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем моло-
дых семей на 2015-2020 годы на территории 
муниципального образования рабочий посе-
лок (пгт) Прогресс»

001 10 03 03 1 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содействие мо-
лодежным инициативам, направленным 
на улучшение жилищных и социально-
бытовых условий молодых семей и их 
развитие»

001 10 03 03 1 01 00000 100,0 100,0 100,0

Предоставление социальной выплаты моло-
дым семьям на приобретение жилья

001 10 03 03 1 01 00040 100,0 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

001 10 03 03 1 01 00040 320 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Эффективное 
управление расходами Администрации ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 
годы»

001 10 03 14 0 00 00000 12,0 12,0 12,0

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение»

001 10 03 14 0 03 00000 12,0 12,0 12,0

Предоставление гарантий и льгот лицам, 
удостоенным Почетного звания « Почет-
ный гражданин рабочего поселка (пгт) 
Прогресс»

001 10 03 14 0 03 10370 12,0 12,0 12,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

001 10 03 14 0 03 10370 320 12,0 12,0 12,0

Непрограммные расходы 001 10 03 77 0 00 00000 120,0
Непрограммные расходы 001 10 03 77 7 00 00000 120,0
Выполнение прочих расходных обязательств 
рабочего поселка (пгт) Прогресс

001 10 03 77 7 00 10150 120,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

001 10 03 77 7 00 10150 320 120,0

Физическая культура и спорт 001 11 00 5 077,4 5 653,3 5 953,3
Физическая культура 001 11 01 5 077,4 5 653,3 5 953,3
Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта на территории ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 
годы»

001 11 01 05 0 00 00000 5 077,4 5 653,3 5 953,3

Основное мероприятие «Создание условий, 
обеспечивающих возможность жителям сис-
тематически заниматься физической культу-
рой и спортом»

001 11 01 05 0 01 00000 5 077,4 5 653,3 5 953,3

Проведение спортивных и спортивно-массо-
вых мероприятий для населения

001 11 01 05 0 01 00090 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 11 01 05 0 01 00090 240 250,0 250,0 250,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг, работ) муниципальных учрежде-
ний

001 11 01 05 0 01 00010 4 727,4 4 928,3 5 228,3

Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 05 0 01 00010 620 4 727,4 4 928,3 5 228,3
Обслуживание и содержание стадиона и кат-
ка

001 11 01 05 0 01 00018 100,0 475,0 475,0

Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 05 0 01 00018 620 100,0 475,0 475,0
Совет народных депутатов рабочего поселка 
(пгт)Прогресс

002 2 777,4 2 777,4 2 883,0

Общегосударственные вопросы 002 01 00 2 777,4 2 777,4 2 883,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов  муниципальных образований 

002 01 03 2 777,4 2 777,4 2 883,0

Непрограммные расходы 002 01 03 77 0 00 00000 2 777,4 2 777,4 2 883,0
Непрограммные расходы 002 01 03 77 7 00 00000 2 777,4 2 777,4 2 883,0
Содержание органов местного самоуправле-
ния

002 01 03 77 7 00 10020 1 616,1 1 616,1 1 675,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

002 01 03 77 7 00 10020 120 1 478,7 1 478,7 1 537,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

002 01 03 77 7 00 10020 240 134,9 134,9 134,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 03 77 7 00 10020 850 2,5 2,5 2,5

Председатель  представительного органа му-
ниципального образования 

002 01 03 77 7 00 10030 1 161,3 1 161,3 1 207,8

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

002 01 03 77 7 00 10030 120 1 161,3 1 161,3 1 207,8



10 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Отдел по управлению имуществом рабо-
чего поселка (поселка городского типа) 
Прогресс

003 6 776,6 6 230,6 6 367,1

Общегосударственные вопросы 003 01 00 4 503,6 4 503,6 4 640,1
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 4 503,6 4 503,6 4 640,1
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2017-2020 годы»

003 01 13 16 0 00 00000 4 503,6 4 503,6 4 640,1

Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления»

003 01 13 16 0 04 00000 4 046,5 4 046,5 4 183,0

Содержание органов местного самоуправле-
ния

003 01 13 16 0 04 10020 4 046,5 4 046,5 4 183,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

003 01 13 16 0 04 10020 120 3 411,3 3 411,3 3 547,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

003 01 13 16 0 04 10020 240 622,2 622,2 622,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 16 0 04 10020 850 13,0 13,0 13,0
Основное мероприятие «Осуществление уче-
та муниципального имущества, вовлечение в 
оборот земельных ресурсов, находящихся на 
территории муниципального образования ра-
бочий поселок (пгт) Прогресс»

003 01 13 16 0 01 00000 457,1 457,1 457,1

Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений

003 01 13 16 0 01 10050 457,1 457,1 457,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

003 01 13 16 0 01 10050 240 227,8 227,8 227,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 16 0 01 10050 850 229,3 229,3 229,3
Национальная экономика 003 04 00 252,2 252,2 252,2
Другие вопросы в области национальной эко-
номики

003 04 12 252,2 252,2 252,2

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2017-2020 годы»

003 04 12 16 0 00 00000 252,2 252,2 252,2

Основное мероприятие «Осуществление уче-
та муниципального имущества, вовлечение в 
оборот земельных ресурсов, находящихся на 
территории муниципального образования ра-
бочий поселок (пгт) Прогресс»

003 04 12 16 0 01 00000 252,2 252,2 252,2

Проведение работ по образованию земель-
ных участков, постановке их на кадастровый 
учет и регистрация прав собственности 

003 04 12 16 0 01 10090 252,2 252,2 252,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

003 04 12 16 0 01 10090 240 252,2 252,2 252,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 00 846,0 300,0 300,0
Жилищное хозяйство 003 05 01 546,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Организация ра-
бот по содержанию муниципального иму-
щества»

003 05 01 16 0 03 00000 546,0

Приобретение квартир в муниципальную 
собственность

003 05 01 16 0 03 10052 546,0

Бюджетные инвестиции 003 05 01 16 0 03 10052 410 546,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 00 300,0 300,0 300,0
Коммунальное хозяйство 003 05 02 300,0 300,0 300,0
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2017-2020 годы»

003 05 02 16 0 00 00000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Организация ра-
бот по содержанию муниципального иму-
щества»

003 05 02 16 0 03 00000 300,0 300,0 300,0

Мероприятия по ремонту объектов комму-
нальной инфраструктуры муниципальной 
собственности

003 05 02 16 0 03 10100 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

003 05 02 16 0 03 10100 240 300,0 300,0 300,0

Социальная политика 003 10 00 1 174,8 1 174,8 1 174,8
Охрана семьи и детства 003 10 04 1 174,8 1 174,8 1 174,8
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

003 10 04 07 0 00 00000 1 174,8 1 174,8 1 174,8

Подпрограмма «Развитие  дошкольного, 
общего и дополнительного  образования 
детей»

003 10 04 07 1 00 00000 1 174,8 1 174,8 1 174,8

Основное мероприятие «Развитие дошколь-
ного образования, общего и дополнительного 
образования » 

003 10 04 07 1 01 00000 1 174,8 1 174,8 1 174,8

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помеще-
ний

003 10 04 07 1 01 R0820 1 174,8 1 174,8 1 174,8

Бюджетные инвестиции 003 10 04 07 1 01 R0820 410 1 174,8 1 174,8 1 174,8
Учреждение Финансовый отдел городско-
го округа поселка городского типа Про-
гресс

004 6 850,0 6 850,0 7 086,9

Общегосударственные вопросы 004 01 00 6 850,0 6 850,0 7 086,9
Обеспечение деятельности  финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

004 01 06 6 850,0 6 850,0 7 086,9

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности управления муниципаль-
ными финансами и муниципальным долгом 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-
2020 годы»

004 01 06 15 0 00 00000 6 850,0 6 850,0 7 086,9

Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления»

004 01 06 15 0 01 00000 6 850,0 6 850,0 7 086,9

Содержание органов местного самоуправле-
ния

004 01 06 15 0 01 10020 6 687,6 6 687,6 6 924,5

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

004 01 06 15 0 01 10020 120 5 923,1 5 923,1 6 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

004 01 06 15 0 01 10020 240 759,0 759,0 759,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 06 15 0 01 10020 850 5,5 5,5 5,5
Выплата пенсий муниципальным служащим 
за выслугу лет

001 01 06 15 0 01 10021 162,4 162,4 162,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

001 01 06 15 0 01 10021 320 162,4 162,4 162,4

Отдел образования рабочего поселка (пгт) 
Прогресс

005 182 112,2 185 668,3 195 622,1

Образование 005 07 00 151 610,6 153 695,1 163 648,9

Дошкольное образование 005 07 01 48 023,7 48 894,3 51 786,6
Муниципальная программа «Снижение ри-
сков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также обеспечение безопасности 
населения на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

005 07 01 06 0 00 00000 300,0 300,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений 
экстремизма и терроризма»

005 07 01 06 3 00 00000 300,0 300,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности граждан на территории городского 
округа рабочего поселка (пгт) Прогресс»

005 07 01 06 3 01 00000 300,0 300,0 0,0

Оснащение системами видеонаблюдения му-
ниципальных образовательных организаций

005 07 01 06 3 01 00420 300,0 300,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 06 3 01 00420 610 300,0 300,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

005 07 01 07 0 00 00000 47 723,7 48 594,3 51 786,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей»

005 07 01 07 1 00 00000 47 723,7 48 594,3 51 786,6

Основное мероприятие «Развитие дошколь-
ного образования, общего и дополнительного 
образования » 

005 07 01 07 1 01 00000 47 723,7 48 594,3 51 786,6

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг, работ) муниципальных учрежде-
ний

005 07 01 07 1 01 00010 25 482,8 26 092,6 28 479,1

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 07 1 01 00010 610 25 482,8 26 092,6 28 479,1
Возмещение затрат детским дошкольным уч-
реждениям по оплате стоимости питания

005 07 01 07 1 01 00011 508,0 508,0 508,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 07 1 01 00011 610 508,0 508,0 508,0
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях

005 07 01 07 1 01 88500 21 732,9 21 993,7 22 799,5

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 07 1 01 88500 610 21732,9 21 993,7 22 799,5
Общее образование 005 07 02 81 712,6 82 319,5 88 192,6
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

005 07 02 07 0 00 00000 81 712,6 82 319,5 88 192,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей»

005 07 02 07 1 00 00000 81 573,5 82 180,4 88 053,5

Основное мероприятие «Развитие дошколь-
ного образования, общего и дополнительного 
образования » 

005 07 02 07 1 01 00000 81 573,5 82 180,4 88 053,5

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг, работ) муниципальных учрежде-
ний

005 07 02 07 1 01 00010 20 569,8 21 265,0 24 922,5

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 00010 610 20 569,8 21 265,0 24 922,5
Субсидия на обеспечение ежедневным двух-
разовым питанием обучающихся с ОВЗ

005 07 02 07 1 01 00016 382,2 382,2 382,2

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 00016 610 382,2 382,2 382,2
Участие школьников в предметных олимпиа-
дах регионального уровня

005 07 02 07 1 01 00012 26,4 26,4 26,4

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 00012 610 26,4 26,4 26,4
Проведение ежегодных соревнований «Без-
опасное колесо»

005 07 02 07 1 01 00015 33,0 33,0 33,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 00015 610 33,0 33,0 33,0
Замена оконных блоков 005 07 02 07 1 01 00018 190,0
Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 00018 610 190,0
Обеспечение бесплатным двухразовым пита-
нием детей с ограниченными возможностями 
здоровья обучающихся в муниципальных об-
щеобразовательных организациях

005 07 02 07 1 01 87620 615,6

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 87620 610 615,6
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, сред-
него общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обес-
печение дополнительного образования де-
тей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

005 07 02 07 1 01 88500 59 756,5 60 473,8 62 689,4

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 88500 610 59 756,5 60 473,8 62 689,4
Подпрограмма «Содействие временному тру-
доустройству и занятости учащихся в свобод-
ное от учебы время»

005 07 02 07 5 00 00000 139,1 139,1 139,1

Основное мероприятие «Организация рабо-
чих мест для временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в свободное от 
учебы время» 

005 07 02 07 5 01 00000 139,1 139,1 139,1

Временное трудоустройство несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

005 07 02 07 5 01 00070 139,1 139,1 139,1

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 5 01 00070 610 139,1 139,1 139,1
Дополнительное образование детей 005 07 03 10 962,1 11 402,0 12 402,0
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

005 07 03 07 0 00 00000 10 962,1 11 402,0 12 402,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей»

005 07 03 07 1 00 00000 10 823,0 11 262,9 12 262,9

Основное мероприятие «Развитие дошколь-
ного образования, общего и дополнительного 
образования » 

005 07 03 07 1 01 00000 10 823,0 11 262,9 12 262,9

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг, работ) муниципальных учрежде-
ний

005 07 03 07 1 01 00010 10 446,1 10 886,0 11 886,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 1 01 00010 610 10 446,1 10 886,0 11 886,0
Развитие и укрепление материально-техниче-
ской базы ДЮСШ

005 07 03 07 1 01 00013 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 1 01 00013 610 100,0 100,0 100,0
Участие детских сборных команд в област-
ных соревнованиях 

005 07 03 07 1 01 00014 276,9 276,9 276,9

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 1 01 00014 610 276,9 276,9 276,9
Подпрограмма «Содействие временному тру-
доустройству и занятости учащихся в свобод-
ное от учебы время»

005 07 03 07 5 00 00000 139,1 139,1 139,1

Основное мероприятие «Организация рабо-
чих мест для временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в свободное от 
учебы время» 

005 07 03 07 5 01 00000 139,1 139,1 139,1



1128 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Временное трудоустройство несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

005 07 03 07 5 01 00070 139,1 139,1 139,1

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 5 01 00070 610 139,1 139,1 139,1
Молодежная политика и оздоровление детей 005 07 07 1 277,8 1 444,9 1 272,4
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

005 07 07 07 0 00 00000 1 277,8 1 444,9 1 272,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей»

005 07 07 07 1 00 00000 1 277,8 1 444,9 1 272,4

Основное мероприятие «Развитие дошколь-
ного образования, общего и дополнительного 
образования » 

005 07 07 07 1 01 00000 1 277,8 1 444,9 1 272,4

Молодежная политика и оздоровление детей 005 07 07 07 1 01 00120 530,9 530,9 530,9
Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 07 1 01 00120 610 530,9 530,9 530,9
Частичная оплата стоимости  путевок для 
детей работающих граждан в организации  
отдыха и оздоровления  детей в каникулярное 
время

005 07 07 07 1 01 S7500 746,9 914,0 741,5

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

005 07 07 07 1 01 S7500 320 245,0 245,0 245,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 07 1 01 S7500 610 501,9 669,0 496,5
Другие вопросы в области образования 005 07 09 9 634,4 9 634,4 9 995,3
Муниципальная программа «Снижение ри-
сков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также обеспечение безопасности 
населения на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 год

005 07 09 06 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений 
экстремизма и терроризма»

005 07 09 06 3 00 00000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности граждан на территории городского 
округа рабочего поселка (пгт) Прогресс»

005 07 09 06 3 01 00000 30,0 30,0 30,0

Профилактика правонарушений, терроризма 
и экстремизма

005 07 09 06 3 01 00080 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 07 09 06 3 01 00080 240 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

005 07 09 07 0 00 00000 9 554,4 9 554,4 9 895,3

Подпрограмма «Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей»

005 07 09 07 1 00 00000 9 554,4 9 554,4 9 895,3

Основное мероприятие «Развитие дошколь-
ного образования, общего и дополнительного 
образования » 

005 07 09 07 1 01 00000 9 554,4 9 554,4 9 895,3

Содержание органов местного самоуправле-
ния

005 07 09 07 1 01 10020 3 931,0 3 931,0 4 063,9

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

005 07 09 07 1 01 10020 120 3 322,6 3 322,6 3 455,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 07 09 07 1 01 10020 240 588,4 588,4 588,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 07 09 07 1 01 10020 850 20,0 20,0 20,0
Обеспечение методического и информаци-
онного сопровождения процесса управления 
качеством общего, дошкольного и дополни-
тельного образования

005 07 09 07 1 01 00160 597,7 597,7 620,7

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

005 07 09 07 1 01 00160 110 575,3 575,3 598,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 07 09 07 1 01 00160 240 22,4 22,4 22,4

Обеспечение деятельности централизован-
ной бухгалтерии

005 07 09 07 1 01 00170 5 025,7 5 025,7 5 210,7

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

005 07 09 07 1 01 00170 110 4 625,0 4 625,0 4 810,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 07 09 07 1 01 00170 240 400,7 400,7 400,7

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2017-2020 годы»

005 07 09 16 0 00 00000 50,0 50,0 70,0

Основное мероприятие «Организация работ 
по содержанию муниципального имущества»

005 07 09 16 0 03 00000 50,0 50,0 70,0

Ремонт и содержание муниципальной собст-
венности

005 07 09 16 0 03 10051 50,0 50,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 07 09 16 0 03 10051 240 50,0 50,0 70,0

Здравоохранение 005 09 00 509,2 509,2 509,2
Другие вопросы в области здравоохранения 005 09 09 509,2 509,2 509,2
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

005 09 09 07 0 00 00000 509,2 509,2 509,2

Подпрограмма «Развитие  дошкольного, об-
щего и дополнительного  образования детей»

005 09 09 07 1 00 00000 509,2 509,2 509,2

Основное мероприятие «Развитие дошколь-
ного образования, общего и дополнительного 
образования » 

005 09 09 07 1 01 00000 509,2 509,2 509,2

Финансовое обеспечение государствен-
ных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершен-
нолетних лиц, признанных судом неде-
еспособными вследствие психического 
расстройства или ограниченных судом в 
дееспособности вследствие злоупотре-
бления спиртными напитками и наркоти-
ческими средствами

005 09 09 07 1 01 87360 509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

005 09 09 07 1 01 87360 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 09 09 07 1 01 87360 240 41,7 41,7 41,7

Социальная политика 005 10 00 29 992,4 31 464,0 31 464,0
Охрана семьи и детства 005 10 04 28 944,0 30 415,6 30 415,6
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

005 10 04 07 0 00 00000 28 944,0 30 415,6 30 415,6

Подпрограмма «Развитие  дошкольного, об-
щего и дополнительного  образования детей»

005 10 04 07 1 00 00000 28 944,0 30 415,6 30 415,6

Основное мероприятие «Развитие дошколь-
ного образования, общего и дополнительного 
образования» 

005 10 04 07 1 01 00000 28 944,0 30 415,6 30 415,6

Осуществление государственного полно-
мочия по предоставлению единовременной 
денежной выплаты при передаче ребенка на 
воспитание в семью

005 10 04 07 1 01 11020 2 951,9 3 070,0 3 070,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 10 04 07 1 01 11020 240 31,9 30,0 30,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

005 10 04 07 1 01 11020 310 2 920,0 3 040,0 3 040,0

Выплата компенсации части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы  дошкольного 
образования

005 10 04 07 1 01 87250 4 237,7 4 237,7 4 237,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 10 04 07 1 01 87250 240 80,0 80,0 80,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

005 10 04 07 1 01 87250 310 4 157,7 4 157,7 4 157,7

Выплата денежных средств на содержание 
детей, находящихся в семье опекунов (по-
печителей) и в приемных семьях, а также 
вознаграждения приемным родителям (ро-
дителю)

005 10 04 07 1 01 87700 21 754,4 23 107,9 23 107,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 10 04 07 1 01 87700 240 100,0 106,0 106,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

005 10 04 07 1 01 87700 310 12 800,0 13 600,0 13 600,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

005 10 04 07 1 01 87700 320 8 854,4 9 401,9 9 401,9

Другие вопросы в области социальной поли-
тики

005 10 06 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Муниципальная программа «Развитие обра-
зования рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

005 10 06 07 0 00 00000 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Подпрограмма «Развитие  дошкольного, об-
щего и дополнительного  образования детей»

005 10 06 07 1 00 00000 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних

005 10 06 07 1 01 87300 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

005 10 06 07 1 01 87300 120 935,0 935,0 935,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 10 06 07 1 01 87300 240 113,4 113,4 113,4

ВСЕГО: 272 859,1 279 510,0 291 068,1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС

 (третий созыв)
РЕШЕНИЕ 

от   27 декабря 2017 года                                           № 124

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс 
«О бюджете рабочего поселка (поселка городского типа) Прогресс на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»

Принято Советом народных депутатов 
рабочего поселка (пгт) Прогресс                                                             от 

1. Внести в Решение Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс от 22.12.2016 года № 
79 «О бюджете рабочего поселка (поселка городского типа) Прогресс на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов» (с учетом изменений и дополнений от 21.02.2017 № 81; от 21.03.2017 № 85; 18.04.2017 № 90; 
от 24.05.2017 № 94; 20.06.2017 № 97; 21.07.2017 № 101; 15.08.2017 № 103; 19.09.2017 № 105; 17.10.2017 № 
110; 21.11.2017 № 116; 05.12.2017 № 120; 19.12.2017 № 121) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
« Статья 1. Основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс
1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме  273 728,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  в сумме 558 182,7 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит  в сумме 284 454,2 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на плановый период:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2018 год в сумме  239 065,0 тыс. рублей и на 2019 год 

240 969,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  на 2018 год в сумме 239 780,2 тыс. рублей и на 2019 год 241 186,2 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит  на 2018 год в сумме 715,2 тыс. рублей и на  2019 год 216,9 тыс. рублей.» 
1.2 Статью  2  изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прогнозируемый общий объем налоговых и неналоговых доходов рабочего поселка (пгт) 

Прогресс на 2017 год в сумме 70 943,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 68 672,0 тыс. рублей, на 2019 год в 
сумме 71 065,1 тыс. рублей.

Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по кодам видов и подвидов доходов согласно приложению 
№ 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений  на 2017 год в сумме 202 785,5 тыс. 
рублей, на 2018 год в сумме 170 393,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 169 904,2 тыс. рублей. 

Установить  прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по кодам видов и подвидов доходов согласно при-
ложению № 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить объем доходов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс, за исключением субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на 2017 год  в сумме 127 492,7 
тыс.рублей, на 2018 год  в сумме 121 391,2 тыс.рублей, на 2019 год  в сумме 122 120,6  тыс.рублей.»

1.3 пункт 4 статьи 7 изложить в новой редакции:
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных норма-

тивных обязательств, на 2017 год в сумме  19 570,4 тыс.рублей, на 2018 год в сумме  21 746,6 тыс.рублей, 
на 2019 год в сумме   22 615,7 тыс.рублей.»

1.4 приложение № 6 «Источники финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 
к настоящему Решению;

1.5 приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно прило-
жению № 4 к настоящему Решению;

1.6 Статью 6 изложить в новой редакции:
«1.Установить предельный объем муниципального долга рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017 год 

в сумме 12 776,8 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 11 249,6 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 11 287,5 тыс.
рублей .

2. Установить верхний предел муниципального долга рабочего поселка (пгт)Прогресс:
1) на 01 января 2018 года в сумме   0 тыс. рублей, в том числе  муниципальные гарантии 0 тыс.рублей;
2) на 01 января 2019 года в сумме   0 тыс. рублей, в том числе  муниципальные гарантии 0 тыс.рублей;
3) на 01 января 2020 года в сумме   0 тыс. рублей, в том числе  муниципальные гарантии 0 тыс.рублей.
3.Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга рабочего поселка (пгт) Прогресс 

на 2017 год в сумме  0  тыс.рублей, на 2018 год в сумме  0  тыс.рублей, на 2019 год в сумме  0  тыс.рублей.»
1.7 приложение № 9 «Расходы бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс по разделам, подразделам функ-

циональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;  

1.8 приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации  



12 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

расходов бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  
изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению;  

1.9 приложение № 11 «Ведомственная структура  расходов  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс                                                                                                     
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 
к настоящему Решению;  

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования
Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс С.М. Провоторов          

                                                                                                              Приложение № 1
к Решению Совета народных депутатов

рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                                              от  27.12.2017 №  124

Прогнозируемый объем налоговых и неналоговых доходов  бюджета рабочего поселка (пгт) Про-
гресс по кодам видов и подвидов доходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.рублей

Код бюджетной класси-
фикации  РФ

Наименование доходов 2017 год 2018 год 2019 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 70 943,0 68 672,0 71 065,1
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 47 853,9 52 624,4 56 317,2
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

47 531,5 52 424,4 56 117,2

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной пра-
ктикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

163,5 200,0 200,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

158,9

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-
АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 867,6 1 838,3 2 069,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

1 867,6 1 838,3 2 069,4

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

756,7 784,2 882,8

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

7,8 13,6 15,3

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

1 103,1 994,0 1 118,9

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0,0 46,5 52,4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 750,5 1 802,8 6,8
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
6 715,3 1 796,0

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

1,5

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 33,7 6,8 6,8
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 578,6 1 942,0 1 942,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

844,9 781,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 733,7 1 161,0 1 161,0
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 
округов

874,0 506,0 506,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах город-
ских округов

859,7 655,0 655,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 496,6 900,0 900,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматривае-

мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Феде-
рации)

1 496,6 900,0 900,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6 794,0 6 800,0 6 900,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

4 282,6

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

2 403,4

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

108,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

1 910,9 2 064,5 2 229,7

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух стационарными объектами

1 385,6

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-
екты

22,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребле-
ния

503,3

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

116,6

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских округов

45,1

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов

71,5

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 012,6 400,0 400,0

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному иму-
ществу

912,6

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских округов

100,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 561,7 300,0 300,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-

тельства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 
116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, ста-
тьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

12,2 0,0 0,0

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмо-
тренные Кодексом Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях

1,2

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административ-
ные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

14,5

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельно-
го законодательства

16,9

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства в области обеспечения санитарно-эпидемиоло-
гического благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей

3,5

1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд го-
родских округов

149,9

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

14,0

1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные закона-
ми субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюдже-
ты городских округов

1,7

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов

347,8 300,0 300,0

                                                                                                              Приложение № 2
к Решению Совета народных депутатов

                                                                                                               рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                                               от  27.12.2017 № 124

Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс по 
кодам видов и подвида доходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.рублей

Код бюджетной класси-
фикации  РФ

Наименование доходов 2017 год 2018 год 2019 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 202 785,5 170 393,0 169 904,2
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

202 785,5 170 393,0 169 904,2

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

56 549,7 52 719,2 51 055,5

2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

17 040,5 18 243,9 18 924,7

2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

39 509,2 34 475,3 32 130,8

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

27 804,6 793,1 1 088,5

2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ

267,4

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 27 537,2 793,1 1 088,5
в т.ч.
Осуществление муниципальными образованиями до-
рожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог местного значения и сооружений на них

21 671,80

Расходы направленные на модернизацию коммунальной 
инфраструктуры

3 771,00

Финансирование непредвиденных расходов и обяза-
тельств за счет средств резервного фонда Правительства 
Амурской области

1 000,00

Частичная оплата стоимости путевок для детей работа-
ющих граждан в организации отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время путем представления субси-
дии муниципальным образованиям

1 094,4 793,1 1 088,5

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

118 431,2 116 880,7 117 760,2

2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

20 626,8 23 461,8 24 249,9

2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компен-
сацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посе-
щающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

4 138,9 3 814,4 3 814,4

2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предостав-
ление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помеще-
ний

1 494,8 587,4 587,4

2 02 35118 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

981,2 981,2 981,2

2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

0,7

2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 91 188,8 88 035,9 88 127,3
в т.ч.
На осуществление государственного полномочия по 
предоставлению единовременной денежной выплаты 
при передаче ребенка на воспитание в семью

3 181,2 1 864,5 1 955,9

На организацию и осуществление деятельности по опе-
ке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
лиц

1 048,4 1 048,4 1 048,4

На обеспечение полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних лиц, признанных судом 
недееспособными вследствие психического расстройст-
ва или ограниченных судом в дееспособности вследст-
вие злоупотребления спиртными напитками и наркоти-
ческими средствами

509,2 509,2 509,2



1328 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

На  реализацию Закона Амурской области «О комиссиях 
по делам несовершеннолетних и защите их прав»   

509,2 509,2 509,2

На финансовое обеспечение полномочий по организа-
ции деятельности административных комиссий

520,2 520,2 520,2

Компенсация выпадающих доходов теплоснабжаю-
щих организаций, возникающих в результате уста-
новления льготных тарифов для населения Амур-
ской области

9 385,0 10 406,6 10 406,6

На реализацию Закона Амурской области «О регу-
лировании численности безнадзорных животных на 
территории области и наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями 
Амурской области по организации проведения ме-
роприятий по регулированию численности безнад-
зорных животных»

175,4 175,4 175,4

На реализацию Закона Амурской области «О до-
полнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей»

69,2 154,5 154,5

На обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

75 791,0 72 847,9 72 847,9

                                                                                 Приложение № 3
                                                                                  к Решению Совета народных депутатов

                                                                                  рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                  от 27.12.2017 №  124

Источники финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на  2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Коды бюджетной класси-
фикации

Наименование 2017 год 2018 год 2019 год

004 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

284 454,2 715,2 216,9

004 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -273 728,5 -239 065,0 -240 969,3

004 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов

-273 728,5 -239 065,0 -240 969,3

004 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-273 728,5 -239 065,0 -240 969,3

004 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

-273 728,5 -239 065,0 -240 969,3

004 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 558 182,7 239 780,2 241 186,2

004 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

558 182,7 239 780,2 241 186,2

004 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

558 182,7 239 780,2 241 186,2

004 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

558 182,7 239 780,2 241 186,2

Итого источников внутреннего финан-
сирования

284 454,2 715,2 216,9

                                                                                Приложение № 4
                                                                                 к Решению Совета народных депутатов

                                                                                 рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                 от  27.12.2017 № 124

Программа муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. руб.)

Наименование 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальные внутренние заимствования                                   0,0 0,0 0,0

в том числе

кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом рабочего по-
селка (пгт)Прогресс в валюте   Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

                                                                                       Приложение № 5
                                                                                        к Решению Совета народных депутатов 

                                                                          рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                      от 27.12.2017 № 124

 
Расходы бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов 

тыс.рублей

Наименование РЗ ПР  2017 год  2018 год  2019 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 34 671,9 33 292,3 33 292,3
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

01 02 1 406,3 1 280,3 1 280,3

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03 2 755,4 2 827,4 2 827,4

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 18 159,3 17 446,2 17 446,2

Судебная система 01 05 0,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 6 766,3 6 850,0 6 850,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0
Резервные фонды 01 11 0,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 583,9 4 838,4 4 838,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 981,2 981,2 981,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 981,2 981,2 981,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 547,5 500,0 500,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны

03 09 1 347,7 300,0 300,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 199,8 200,0 200,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 25 607,5 2 315,9 2 547,0
Общеэкономические вопросы                    ????? 04 01
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 195,4 195,4 195,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 24 776,4 1 838,3 2 069,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 635,7 282,2 282,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 05 00 301 422,8 19 690,1 19 690,1
Жилищное хозяйство 05 01 277 717,8 1 000,0 1 000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 14 248,7 11 026,6 11 026,6
Благоустройство 05 03 9 456,3 7 663,5 7 663,5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 148 518,8 139 132,3 139 427,7
Дошкольное образование 07 01 44 929,3 41 443,0 41 443,0
Общее образование 07 02 74 517,3 70 267,4 70 267,4
Дополнительное образование детей 07 03 17 390,5 16 544,9 16 544,9
Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 1 529,3 1 289,0 1 584,4
Другие вопросы в области образования 07 09 10 152,4 9 588,0 9 588,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 9 104,1 7 790,2 7 790,2
Культура 08 01 9 104,1 7 790,2 7 790,2
Кинематография 08 02 #REF! #REF! #REF!
Телевидение и радиовещание #REF! #REF! #REF!
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 725,2 785,2 785,2
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 725,2 785,2 785,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 30 953,7 31 043,0 31 922,5
Социальное обеспечение населения 10 03 394,4 112,0 112,0
Охрана семьи и детства 10 04 29 510,9 29 882,6 30 762,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 048,4 1 048,4 1 048,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 4 650,0 4 250,0 4 250,0
Физическая культура 11 01 4 650,0 4 250,0 4 250,0
ИТОГО   РАСХОДОВ 558 182,7 239 780,2 241 186,2

                                                                         Приложение № 6                                                                                                         
    к Решению Совета народных депутатов

                                                                                                  рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                          от 27.12.2017 № 124

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджета рабочего поселка 

(пгт) Прогресс на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 
тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Муниципальная программа «Сохранение культуры 
и искусства рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

01 0 00 00000 9 029,1 7 790,2 7 790,2

Подпрограмма «Сохранение культуры и искусства рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

01 1 00 00000 9 029,1 7 790,2 7 790,2

Основное мероприятие ««Создание условий для развития 
массового художественного творчества и культурно-досу-
говой деятельности»

01 1 01 00000 9 029,1 7 790,2 7 790,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

01 1 01 00010 9 029,1 7 790,2 7 790,2

Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 00010 620 9 029,1 7 790,2 7 790,2
Муниципальная программа «Модернизация жилищ-
но-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на терри-
тории муниципального образования рабочий поселок 
(пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

02 0 00 00000 14 155,5 11 626,6 11 626,6

Подпрограмма «Обеспечение доступности коммуналь-
ных услуг, повышение качества и надежности жилищно-
коммунального обслуживания населения»

02 1 00 00000 13 835,7 10 626,6 10 626,6

Основное мероприятие «Повышение качества и надежно-
сти предоставления жилищно-коммунальных услуг»

02 1 01 00000 13 835,7 10 626,6 10 626,6

Поддержка коммунального хозяйства 02 1 01 00020 120,0 120,0 120,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

02 1 01 00020 810 120,0 120,0 120,0

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 02 1 01 00330 559,7 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 00330 240 559,7 100,0 100,0

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих 
организаций, возникающих в результате установления 
льготных тарифов для населения Амурской области

02 1 01 87120 9 385,0 10 406,6 10 406,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 87120 240 41,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

02 1 01 87120 810 9 343,3 10 406,6 10 406,6

Расходы, направленные на модернизацию коммунальной 
инфраструктуры

02 1 01 87400 3 771,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 87400 240 3 771,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах на территории муниципально-
го образования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

02 2 00 00000 319,8 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие «Создание безопасных и благо-
приятных условий проживания граждан, повышение ка-
чества жилищного обеспечения населения»

02 2 01 00000 319,8 1 000,0 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт и капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах

02 2 01 00030 237,3 1 000,0 1 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 01 00030 850 237,3 1 000,0 1 000,0
Проведение экспертизы многоквартирного жилого дома 02 2 01 00550 82,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 2 01 00550 240 82,5

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 
и качественным жильем население муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-
2020 годы»

03 0 00 00000 277 435,4 100,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на 
2015-2020 годы на территории муниципального образова-
ния рабочий поселок (пгт) Прогресс»

03 1 00 00000 367,4 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содействие молодежным ини-
циативам, направленным на улучшение жилищных и со-
циально-бытовых условий молодых семей и их развитие»

03 1 01 00000 367,4 100,0 100,0

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем мо-
лодых семей» федеральной целевой программы «Жили-
ще» на 2015-2020 годы

03 1 01 L0200 367,4 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

03 1 01 L0200 320 367,4 100,0 100,0

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэ-
тажного жилищного строительства на территории рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс»

03 2 00 00000 277 068,0



14 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Основное мероприятие «Переселение граждан из жилых 
помещений, находящихся в многоквартирных аварийных 
жилых домах, в благоустроенные жилые помещения»

03 2 01 00000 277 068,0

Софинансирование мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда

03 2 01 00050 0,0

Бюджетные инвестиции 03 2 01 00050 410 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства

03 2 01 09502 277 068,0

Бюджетные инвестиции 03 2 01 09502 410 277 068,0
Муниципальная программа «Вакцинопрофилактика 
на территории муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

04 0 00 00000 216,0 216,0 216,0

Основное мероприятие «Улучшение показателей здоро-
вья населения рабочего поселка (пгт) Прогресс» 

04 0 01 00000 216,0 216,0 216,0

Приобретение вакцины для профилактических прививок 04 0 01 00290 216,0 216,0 216,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 0 01 00290 240 216,0 216,0 216,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

05 0 00 00000 4 650,0 4 250,0 4 250,0

Основное мероприятие «Создание условий, обеспечива-
ющих возможность жителям систематически заниматься 
физической культурой и спортом»

05 0 01 00000 4 650,0 4 250,0 4 250,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

05 0 01 00010 4 472,8 4 000,0 4 000,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 01 00010 620 4 472,8 4 000,0 4 000,0
Проведение спортивных и спортивно-массовых меропри-
ятий для населения

05 0 01 00090 177,2 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 0 01 00090 240 177,2 250,0 250,0

Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории муни-
ципального образования рабочий поселок (пгт) Про-
гресс на 2015-2020 годы»

06 0 00 00000 2 217,5 910,0 910,0

Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций»

06 1 00 00000 1 677,7 300,0 300,0

Основное мероприятие «Поддержание высокой готовно-
сти сил и средств системы гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

06 1 01 00000 1 677,7 300,0 300,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного харак-
тера

06 1 01 00100 382,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00100 240 382,9 100,0 100,0

Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций межмуниципального характера на тер-
ритории рабочего поселка (пгт) Прогресс 

06 1 01 00380 234,4 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00380 240 234,4 50,0 50,0

Подготовка населения и организаций к действиям в чрез-
вычайных ситуациях в мирное и военное время

06 1 01 00390 10,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00390 240 10,6 100,0 100,0

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 06 1 01 00400 49,8 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 00400 240 49,8 50,0 50,0

Финансирование непредвиденных расходов и обяза-
тельств за счет средств резервного фонда Правительства 
Амурской области

06 1 01 10620 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 01 10620 240 1 000,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности 
объектов на территории рабочего поселка (пгт) Прогресс 
на 2015-2020 годы

06 2 00 00000 199,8 200,0 200,0

Основное мероприятие «Создание необходимых условий 
для повышения пожарной безопасности объектов, защи-
щенности граждан и организаций от пожаров, предупре-
ждение и смягчение их последствий»

06 2 01 00000 199,8 200,0 200,0

Создание минерализованных полос на территории рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс

06 2 01 00110 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 00110 240 150,0 150,0 150,0

Приобретение первичных средств пожаротушения 06 2 01 00410 49,8 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 00410 240 49,8 50,0 50,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений экстремизма 
и терроризма»

06 3 00 00000 330,0 330,0 330,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гра-
ждан на территории городского округа рабочего поселка 
(пгт) Прогресс»

06 3 01 00000 330,0 330,0 330,0

Профилактика правонарушений, терроризма и экстре-
мизма

06 3 01 00080 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 3 01 00080 240 30,0 30,0 30,0

Оснащение системами видеонаблюдения муниципаль-
ных образовательных организаций

06 3 01 00420 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 00420 610 300,0 300,0 300,0
Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению на-
ркотическими средствами»

06 4 00 00000 10,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Профилактика немедицинского  
потребления наркотиков среди несовершеннолетних»

06 4 01 00000 10,0 20,0 20,0

Проведение социально-значимых акций, мероприятий 
антинаркотической направленности

06 4 01 00370 10,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 4 01 00370 240 10,0 20,0 20,0

Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной 
для изготовления наркотиков

06 4 01 00371 0,0

Субсидии автономным учреждениям 06 4 01 00371 620 0,0
Подпрограмма «Адресная поддержка отдельных слоев 
населения»

06 5 00 00000 0,0 60,0 60,0

Основное мероприятие «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни»

06 5 01 00000 0,0 60,0 60,0

Обеспечение детским питанием и памперсами детей 
оставшихся без попечения родителей

06 5 01 00360 0,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 5 01 00360 240 0,0 60,0 60,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

07 0 00 00000 178 813,1 169 713,3 170 888,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и допол-
нительного образования детей»

07 1 00 00000 170 533,3 162 140,1 163 315,0

Основное мероприятие «Развитие дошкольного образова-
ния, общего и дополнительного образования » 

07 1 01 00000 170 533,3 162 140,1 163 315,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

07 1 01 00010 52 635,3 47 679,2 47 679,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00010 610 52 635,3 47 679,2 47 679,2
Обеспечение методического и информационного сопро-
вождения процесса управления качеством общего, до-
школьного и дополнительного образования

07 1 01 00160 619,1 597,7 597,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 00160 110 601,7 575,3 575,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 00160 240 17,4 22,4 22,4

Обеспечение деятельности централизованной бухгалте-
рии

07 1 01 00170 5 190,1 4 625,7 4 625,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 00170 110 4 783,3 4 225,0 4 225,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 00170 240 406,8 400,7 400,7

Содержание органов местного самоуправления 07 1 01 10020 3 804,0 3 825,4 3 825,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

07 1 01 10020 120 3 092,9 3 217,0 3 217,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 10020 240 704,1 588,4 588,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 01 10020 850 7,0 20,0 20,0
Осуществление государственного полномочия по предо-
ставлению единовременной денежной выплаты при пере-
даче ребенка на воспитание в семью

07 1 01 11020 3 181,2 1 864,5 1 955,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 11020 240 11,8 22,1 23,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

07 1 01 11020 310 3 169,4 1 842,4 1 932,7

Дополнительные гарантии по социальной поддержке де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей

07 1 01 70000 69,2 154,5 154,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

07 1 01 70000 310 69,2 154,5 154,5

Выплата компенсации части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы  до-
школьного образования

07 1 01 87250 4 138,9 3 814,4 3 814,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87250 240 19,8 100,7 100,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

07 1 01 87250 310 4 119,1 3 713,7 3 713,7

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несовершеннолетних

07 1 01 87300 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

07 1 01 87300 120 940,0 979,5 979,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87300 240 108,4 68,9 68,9

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, 
признанных судом недееспособными вследствие психи-
ческого расстройства или ограниченных судом в дееспо-
собности вследствие злоупотребления спиртными напит-
ками и наркотическими средствами

07 1 01 87360 509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

07 1 01 87360 120 472,9 474,5 474,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87360 240 36,3 34,7 34,7

Частичная оплата стоимости  путевок для детей работа-
ющих граждан в организации  отдыха и оздоровления  
детей в каникулярное время

07 1 01 S7500 1 425,3 1 124,0 1 419,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

07 1 01 S7500 320 246,7 211,4 246,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 S7500 610 1 178,6 912,6 1 172,7
Частичная оплата стоимости  путевок для детей работа-
ющих граждан в организации  отдыха и оздоровления  
детей в каникулярное время за счет средств местного 
бюджета

07 1 01 S7501 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 S7501 610 0,0
Выплата денежных средств на содержание детей, нахо-
дящихся в семье опекунов (попечителей) и в приемных 
семьях, а также вознаграждения приемным родителям 
(родителю)

07 1 01 87700 20 626,8 23 461,8 24 249,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 87700 240 182,5 192,5 201,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

07 1 01 87700 310 12 211,0 16 036,0 16 814,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

07 1 01 87700 320 8 233,3 7 233,3 7 233,3

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 1 01 88500 75 791,0 72 847,9 72 847,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 88500 610 75 791,0 72 847,9 72 847,9
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

07 1 01 R0820 1 494,8 587,4 587,4

Бюджетные инвестиции 07 1 01 R0820 410 1 494,8 587,4 587,4
Подпрограмма «Вовлечение молодежи рабочего посел-
ка (пгт) Прогресс в социальную практику на 2015-2020 
годы»

07 2 00 00000 169,0 145,0 145,0

Основное мероприятие «Содействие включению молоде-
жи в социально-культурную жизнь поселка»

07 2 01 00000 169,0 145,0 145,0

Формирование условий для гражданского, патри-
отического и духовно-нравственного воспитания 
молодежи, поддержка способностей и талантливой 
молодежи

07 2 01 00130 75,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00130 240 0,0 75,0 75,0

Субсидии автономным учреждениям 07 2 01 00130 620 75,0
Поддержка молодежных инициатив 07 2 01 00140 13,4 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00140 240 13,4 20,0 20,0

Организация досуга молодежи, пропаганда здорового 
образа жизни, профилактика асоциальных явлений в мо-
лодежной среде

07 2 01 00150 80,6 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 00150 240 80,6 50,0 50,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 
детей в области искусства»

07 3 00 00000 6 182,6 5 700,0 5 700,0

Основное мероприятие «Развитие дополнительного обра-
зования детей в области искусства»

07 3 01 00000 6 182,6 5 700,0 5 700,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

07 3 01 00010 6 182,6 5 700,0 5 700,0

Субсидии автономным учреждениям 07 3 01 00010 620 6 182,6 5 700,0 5 700,0



1528 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 
взрослых»

07 4 00 00000 1 800,0 1 600,0 1 600,0

Основное мероприятие «Формирование и развитие твор-
ческих способностей и профессиональных компетенций 
лиц различного возраста»

07 4 01 00000 1 800,0 1 600,0 1 600,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
работ) муниципальных учреждений

07 4 01 00010 1 800,0 1 600,0 1 600,0

Субсидии автономным учреждениям 07 4 01 00010 620 1 800,0 1 600,0 1 600,0
Подпрограмма «Содействие временному трудоустрой-
ству и занятости учащихся в свободное от учебы время»

07 5 00 00000 128,2 128,2 128,2

Основное мероприятие «Организация рабочих мест для 
временного трудоустройства несовершеннолетних гра-
ждан в свободное от учебы время» 

07 5 01 00000 128,2 128,2 128,2

Временное трудоустройство несовершеннолетних гра-
ждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

07 5 01 00070 128,2 128,2 128,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 5 01 00070 610 128,2 128,2 128,2
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы муниципального образования рабочий посе-
лок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

08 0 00 00000 23 062,4 150,0 150,0

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети муници-
пальных образований рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

08 1 00 00000 22 812,4 150,0 150,0

Основное мероприятие «Увеличение протяженности ав-
томобильных дорог общего пользования, соответствую-
щих нормативным требованиям»

08 1 01 00000 22 812,4 150,0 150,0

Развитие улично-дорожной сети 08 1 01 00180 1 140,6 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

08 1 01 00180 240 1 140,6 150,0 150,0

Осуществление муниципальными образованиями дорож-
ной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения и сооружений на них

08 1 01 87480 21 671,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

08 1 01 87480 240 21 671,8

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 
движения рабочего поселка (пгт) Прогресс»

08 2 00 00000 250,0

Основное мероприятие «Сокращение количества гра-
ждан, погибших и раненных в результате дорожно-транс-
портных происшествий»

08 2 01 00000 250,0

Разработка, согласование и утверждение Проекта органи-
зации дорожного движения

08 2 01 00190 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

08 2 01 00190 240 250,0

Муниципальная программа «Благоустройство рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

09 0 00 00000 11 170,3 9 351,8 9 582,9

Основное мероприятие «Развитие дорожного комплекса 
муниципального образования»

09 0 01 00000 1 714,0 1 688,3 1 919,4

Строительство, реконструкция и содержание автомобиль-
ных дорог инженерных сооружений на них в границах го-
родских округов и поселений в рамках благоустройства

09 0 01 00220 1 714,0 1 688,3 1 919,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

09 0 01 00220 240 236,4 240,3 300,0

Субсидии автономным учреждениям 09 0 01 00220 620 1 477,6 1 448,0 1 619,4
Основание мероприятие «Обеспечение  развития улично-
го освещения»

09 0 02 00000 1 026,6 1 153,6 1 153,6

Уличное освещение 09 0 02 00210 1 026,6 1 153,6 1 153,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

09 0 02 00210 240 596,6 803,6 803,6

Субсидии автономным учреждениям 09 0 02 00210 620 430,0 350,0 350,0
Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения»

09 0 03 00000 200,0 200,0 200,0

Организация и содержание мест захоронения 09 0 03 00230 200,0 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 09 0 03 00230 620 200,0 200,0 200,0
Основное мероприятие «Обеспечение благоустройства 
муниципального образование»

09 0 04 00000 6 113,1 4 193,3 4 193,3

Прочие  мероприятия по благоустройству городских 
округов 

09 0 04 00240 6 073,1 4 193,3 4 193,3

Субсидии автономным учреждениям 09 0 04 00240 620 6 073,1 4 193,3 4 193,3
Проведение экспертизы по водоотводным устройствам 09 0 04 00241 40,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению причиненного вреда

09 0 04 00241 830 40,0

Обеспечение в сфере хозяйственного обслуживания 09 0 04 00250 2 061,6 2 061,6 2 061,6
Субсидии автономным учреждениям 09 0 04 00250 620 2 061,6 2 061,6 2 061,6
Основное мероприятие «Организация проведения опла-
чиваемых общественных и временных работ»

09 0 05 00000 55,0 55,0 55,0

Трудоустройство граждан состоящих на учете в ЦНЗН на 
общественные и временные работы

09 0 05 00060 55,0 55,0 55,0

Субсидии автономным учреждениям 09 0 05 00060 620 55,0 55,0 55,0
Муниципальная программа «Доступная среда на тер-
ритории муниципального образования рабочий посе-
лок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

11 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности при-
оритетных объектов и услуг жизнедеятельности инвали-
дов и других маломобильных групп населения»

11 0 01 00000 0,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятия по обеспечению муни-
ципального автобусного маршрута транспортом, имею-
щим возможность перевозить инвалидов 

11 0 01 00610 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

11 0 01 00610 240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства в рабочем по-
селке (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

12 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Предоставление субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства информационной, 
консультационной и организационной поддержки»

12 0 01 00000 30,0 30,0 30,0

Организационная поддержка субъектов малого и средне-
го предпринимательства

12 0 01 00510 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

12 0 01 00510 240 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Финансовая поддержка» 12 0 02 00000 0,0
Предоставление субсидий начинающим субъектам мало-
го и среднего предпринимательства на создание собст-
венного бизнеса

12 0 02 00550 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

12 0 02 00550 810 0,0

Муниципальная программа «Развитие малых форм 
хозяйствования в сельском хозяйстве муниципаль-
ного образования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 
2013-2020 годы»

13 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Обеспечить устойчивый рост 
производства сельскохозяйственной продукции»

13 0 01 00000 20,0 20,0 20,0

Содержание маточного поголовья крупного рогатого ско-
та в личных подворьях граждан

13 0 01 00520 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

13 0 01 00520 810 10,0 10,0 10,0

Содержание маточного поголовья свиней в личных под-
ворьях граждан

13 0 01 00530 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

13 0 01 00530 810 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Эффективное управление 
расходами Администрации рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

14 0 00 00000 22 271,0 20 955,1 20 955,1

Основное мероприятие «Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного самоу-
правления»

14 0 01 00000 20 811,7 20 267,1 20 267,1

Глава муниципального образования 14 0 01 10010 1 406,3 1 280,3 1 280,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 10010 120 1 406,3 1 280,3 1 280,3

Содержание органов местного самоуправления 14 0 01 10020 17 394,8 16 976,2 16 976,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 10020 120 14 502,7 14 365,0 14 365,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 01 10020 240 2 717,0 2 421,2 2 421,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 0 01 10020 850 175,1 190,0 190,0
Субвенции на осуществление  первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

14 0 01 51180 981,2 981,2 981,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 51180 120 921,3 921,3 921,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 01 51180 240 59,9 59,9 59,9

Финансовое обеспечение переданных государственных 
полномочий по организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

14 0 01 87290 509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 87290 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 01 87290 240 41,7 41,7 41,7

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по  организационному обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий 

14 0 01 88430 520,2 520,2 520,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

14 0 01 88430 120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 01 88430 240 52,7 52,7 52,7

Основное мероприятие «Реализация муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным управлени-
ем»

14 0 02 00000 527,9

Исполнение судебных актов по взысканию денежных 
средств из бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс

14 0 02 10070 527,9

Исполнение судебных актов 14 0 02 10070 830 527,9
Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям, дополни-
тельное пенсионное обеспечение»

14 0 03 00000 238,0 182,0 182,0

Выплата пенсий муниципальным служащим за выслугу 
лет

14 0 03 10021 226,0 170,0 170,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

14 0 03 10021 320 226,0 170,0 170,0

Предоставление гарантий и льгот лицам, удостоенным 
Почетного звания « Почетный гражданин рабочего по-
селка (пгт) Прогресс»

14 0 03 10370 12,0 12,0 12,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

14 0 03 10370 320 12,0 12,0 12,0

Основное мероприятие «Мероприятие в области массо-
вой информации»

14 0 04 00000 538,5 300,0 300,0

Публикация нормативно-правовых актов, принимаемых 
органами местного самоуправления в газете «Наш Про-
гресс»

14 0 04 10022 538,5 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 04 10022 240 538,5 300,0 300,0

Основное мероприятие «Создание условий для качест-
венного и доступного предоставления муниципальных 
услуг гражданам и организациям»

14 0 05 00000 154,9 206,0 206,0

Финансовое обеспечение организации предоставления 
государственных (муниципальных) услуг

14 0 05 10080 154,9 206,0 206,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 0 05 10080 240 154,9 206,0 206,0

Муниципальная программа «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными финансами и 
муниципальным долгом рабочего поселка (пгт) Про-
гресс на 2017-2020 годы»

15 0 00 00000 6 766,3 6 850,0 6 850,0

Основное мероприятие «Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного самоу-
правления»

15 0 01 00000 6 766,3 6 850,0 6 850,0

Содержание органов местного самоуправления 15 0 01 10020 6 766,3 6 850,0 6 850,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

15 0 01 10020 120 5 847,5 6 044,9 6 044,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

15 0 01 10020 240 835,9 759,0 759,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

15 0 01 10020 320 77,2 40,6 40,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 01 10020 850 5,7 5,5 5,5
Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

16 0 00 00000 5 329,6 4 764,4 4 764,4

Основное мероприятие «Осуществление учета муници-
пального имущества, вовлечение в оборот земельных 
ресурсов, находящихся на территории муниципального 
образования рабочий поселок (пгт) Прогресс»

16 0 01 00000 357,5 841,5 841,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений

16 0 01 10050 321,8 589,3 589,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 01 10050 142,5 360,0 360,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 01 10050 179,3 229,3 229,3
Проведение работ по образованию земельных участков, 
постановке их на кадастровый учет и регистрация прав 
собственности 

16 0 01 10090 35,7 252,2 252,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 01 10090 240 35,7 252,2 252,2

Основное мероприятие «Организация работ по содержа-
нию муниципального имущества»

16 0 03 00000 413,0 400,0 400,0

Мероприятия по ремонту объектов коммунальной инфра-
структуры муниципальной собственности

16 0 03 10100 413,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 03 10100 240 413,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного самоу-
правления»

16 0 04 00000 4 059,1 3 522,9 3 522,9

Содержание органов местного самоуправления 16 0 04 10020 4 059,1 3 522,9 3 522,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

16 0 04 10020 120 3 516,1 3 147,7 3 147,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

16 0 04 10020 240 541,0 372,2 372,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 04 10020 850 2,0 3,0 3,0



16 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Основное мероприятие «Развитие торговли, обществен-
ного питания и бытового обслуживания населения рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс»

16 0 05 00000 500,0

Поддержка муниципальных унитарных предприятий ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс 

16 0 05 10052 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

16 0 05 10052 810 500,0

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 3 016,5 3 052,8 3 052,8
Непрограммные расходы 77 7 00 00000 3 016,5 3 052,8 3 052,8
Содержание органов местного самоуправления 77 7 00 10020 1 594,1 1 666,1 1 666,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

77 7 00 10020 120 1 440,2 1 478,7 1 478,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 10020 240 152,9 184,9 184,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 7 00 10020 850 1,0 2,5 2,5
Председатель  представительного органа муниципально-
го образования 

77 7 00 10030 1 161,3 1 161,3 1 161,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

77 7 00 10030 120 1 161,3 1 161,3 1 161,3

Создание и использование средств резервного фонда ад-
министрации 

77 7 00 10040 0,0 50,0 50,0

Резервные средства 77 7 00 10040 870 0,0 50,0 50,0
Выполнение прочих расходных обязательств рабочего 
поселка (пгт) Прогресс

77 7 00 10150 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 10150 240 70,0

Иные выплаты населению 77 7 00 10150 360 15,0
Проведение выборов в рабочем поселке (пгт) Прогресс 77 7 00 10360 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 10360 240 0,0

Субвенции на осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

77 7 00 51200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 51200 240 0,7

Осуществление отдельных полномочий по регулирова-
нию численности безнадзорных животных

77 7 00 69700 175,4 175,4 175,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

77 7 00 69700 240 175,4 175,4 175,4

ВСЕГО: 558 182,7 239 780,2 241 186,2

                                                                                   Приложение № 7
к Решению Совета народных депутатов

                                                                                                          рабочего поселка (пгт) Прогресс
                                                                                      от 27.12.2017 № 124

Ведомственная структура  расходов  бюджета рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.рублей

Наименование Код 
гла-
вы

Рз ПР ЦСР ВР 2017 год плановый период
2018 год 2019 год

Администрация рабочего поселка (пгт)Прогресс 001 372 839,9 62 740,1 62 971,2
Общегосударственные вопросы 001 01 00 20 769,3 19 502,7 19 502,7
Функционирование  высшего должностного лица  
субъекта  Российской Федерации и муниципального 
образования

001 01 02 1 406,3 1 280,3 1 280,3

Муниципальная программа «Эффективное управ-
ление расходами Администрации рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

001 01 02 14 0 00 
00000

1 406,3 1 280,3 1 280,3

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

001 01 02 14 0 01 
00000

Глава муниципального образования 001 01 02 14 0 01 
10010

1 406,3 1 280,3 1 280,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 01 02 14 0 01 
10010

120 1 406,3 1 280,3 1 280,3

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной  власти 
субъектов РФ, местных администраций 

001 01 04 18 159,3 17 446,2 17 446,2

Муниципальная программа «Эффективное управ-
ление расходами Администрации рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

001 01 04 14 0 00 
00000

18 159,3 17 446,2 17 446,2

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

001 01 04 14 0 01 
00000

17 394,8 16 976,2 16 976,2

Содержание органов местного самоуправления 001 01 04 14 0 01 
10020

17 394,8 16 976,2 16 976,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 01 04 14 0 01 
10020

120 14 502,7 14 365,0 14 365,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 14 0 01 
10020

240 2 717,0 2 421,2 2 421,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 14 0 01 
10020

850 175,1 190,0 190,0

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям, допол-
нительное пенсионное обеспечение»

001 01 04 14 0 03 
00000

226,0 170,0 170,0

Выплата пенсий муниципальным служащим за вы-
слугу лет

001 01 04 14 0 03 
10021

226,0 170,0 170,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

001 01 04 14 0 03 
10021

320 226,0 170,0 170,0

Основное мероприятие «Мероприятие в области 
массовой информации»

001 01 04 14 0 04 
00000

538,5 300,0 300,0

Публикация нормативно-правовых актов, принима-
емых органами местного самоуправления в газете 
«Наш Прогресс»

001 01 04 14 0 04 
10022

538,5 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 14 0 04 
10022

240 538,5 300,0 300,0

Судебная система 001 01 05 0,7
Непрограммные расходы 001 01 05 77 0 00 

00000
0,7

Непрограммные расходы 001 01 05 77 7 00 
00000

0,7

Субвенции на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

001 01 05 77 7 00 
51200

0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 01 05 77 7 00 
51200

240 0,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 0,0

Непрограммные расходы 001 01 07 77 0 00 
00000

0,0

Непрограммные расходы 001 01 07 77 7 00 
00000

0,0

Проведение выборов в рабочем поселке (пгт) Про-
гресс

001 01 07 77 7 00 
10360

0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 01 07 77 7 00 
10360

240 0,0

Резервные фонды 001 01 11 0,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы 001 01 11 77 0 00 

00000
0,0 50,0 50,0

Непрограммные расходы 001 01 11 77 7 00 
00000

0,0 50,0 50,0

Создание и использование средств резервного фон-
да администрации 

001 01 11 77 7 00 
10040

0,0 50,0 50,0

Резервные средства 001 01 11 77 7 00 
10040

870 0,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 1 203,0 726,2 726,2
Муниципальная программа «Эффективное управ-
ление расходами Администрации рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

001 01 13 14 0 00 
00000

1 203,0 726,2 726,2

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

001 01 13 14 0 01 
00000

520,2 520,2 520,2

Финансовое обеспечение государственных полно-
мочий по  организационному обеспечению деятель-
ности административных комиссий 

001 01 13 14 0 01 
88430

520,2 520,2 520,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 01 13 14 0 01 
88430

120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 14 0 01 
88430

240 52,7 52,7 52,7

Основное мероприятие «Реализация муниципаль-
ных функций, связанных с общегосударственным 
управлением»

001 01 13 14 0 02 
00000

527,9

Исполнение судебных актов по взысканию денеж-
ных средств из бюджета рабочего поселка (пгт) 
Прогресс

001 01 13 14 0 02 
10070

527,9

Исполнение судебных актов 001 01 13 14 0 02 
10070

830 527,9

Основное мероприятие «Создание условий для ка-
чественного и доступного предоставления муници-
пальных услуг гражданам и организациям»

001 01 13 14 0 05 
00000

154,9 206,0 206,0

Финансовое обеспечение организации предоставле-
ния государственных (муниципальных) услуг

001 01 13 14 0 05 
10080

154,9 206,0 206,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 14 0 05 
10080

240 154,9 206,0 206,0

Национальная оборона 001 02 00 981,2 981,2 981,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 981,2 981,2 981,2
Муниципальная программа «Эффективное управ-
ление расходами Администрации рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

001 02 03 14 0 00 
00000

981,2 981,2 981,2

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

001 02 03 14 0 01 
00000

981,2 981,2 981,2

Субвенции на осуществление  первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

001 02 03 14 0 01 
51180

981,2 981,2 981,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 02 03 14 0 01 
51180

120 921,3 921,3 921,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 02 03 14 0 01 
51180

240 59,9 59,9 59,9

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

001 03 00 1 547,5 500,0 500,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

001 03 09 1 347,7 300,0 300,0

Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

001 03 09 06 0 00 
00000

1 347,7 300,0 300,0

Подпрограмма «Развитие системы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций»

001 03 09 06 1 00 
00000

1 347,7 300,0 300,0

Основное мероприятие «Поддержание высокой го-
товности сил и средств системы гражданской оборо-
ны, защиты населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций»

001 03 09 06 1 01 
00000

1 347,7 300,0 300,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера

001 03 09 06 1 01 
00100

52,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
00100

240 52,9 100,0 100,0

Резерв материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций межмуниципального ха-
рактера на территории рабочего поселка (пгт) Про-
гресс

001 03 09 06 1 01 
00380

234,4 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
00380

240 234,4 50,0 50,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время

001 03 09 06 1 01 
00390

10,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
00390

240 10,6 100,0 100,0

Обеспечение безопасности людей на водных объ-
ектах

001 03 09 06 1 01 
00400

49,8 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
00400

240 49,8 50,0 50,0

Финансирование непредвиденных расходов и обя-
зательств за счет средств резервного фонда Прави-
тельства Амурской области

001 03 09 06 1 01 
10620

1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 06 1 01 
10620

240 1 000,0

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 199,8 200,0 200,0
Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

001 03 10 06 0 00 
00000

199,8 200,0 200,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасно-
сти объектов на территории рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы

001 03 10 06 2 00 
00000

199,8 200,0 200,0

Основное мероприятие «Создание необходимых 
условий для повышения пожарной безопасности 
объектов, защищенности граждан и организаций от 
пожаров, предупреждение и смягчение их послед-
ствий»

001 03 10 06 2 01 
00000

199,8 200,0 200,0

Создание минерализованных полос на территории 
рабочего поселка (пгт) Прогресс

001 03 10 06 2 01 
00110

150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 03 10 06 2 01 
00110

240 150,0 150,0 150,0

Приобретение первичных средств пожаротушения 001 03 10 06 2 01 
00410

49,8 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 03 10 06 2 01 
00410

240 49,8 50,0 50,0



1728 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности

001 03 14 0,0

Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

001 03 14 06 0 00 
00000

0,0

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 
наркотическими средствами»

001 03 14 06 4 00 
00000

0,0

Основное мероприятие «Профилактика немедицин-
ского  потребления наркотиков среди несовершен-
нолетних»

001 03 14 06 4 01 
00000

0,0

Уничтожение сырьевой базы, являющейся произ-
водной для изготовления наркотиков

001 03 14 06 4 01 
00371

0,0

Субсидии автономным учреждениям 001 03 14 06 4 01 
00371

620 0,0

Национальная экономика 001 04 00 25 571,8 2 063,7 2 294,8
Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 195,4 195,4 195,4
Муниципальная программа «Развитие малых форм 
хозяйствования в сельском хозяйстве муниципаль-
ного образования рабочий поселок (пгт) Прогресс 
на 2013-2020 годы»

001 04 05 13 0 00 
00000

20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Обеспечить устойчивый 
рост производства сельскохозяйственной продук-
ции»

001 04 05 13 0 01 
00000

20,0 20,0 20,0

Содержание маточного поголовья крупного рогато-
го скота в личных подворьях граждан

001 04 05 13 0 01 
00520

10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

001 04 05 13 0 01 
00520

810 10,0 10,0 10,0

Содержание маточного поголовья свиней в личных 
подворьях граждан

001 04 05 13 0 01 
00530

10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

001 04 05 13 0 01 
00530

810 10,0 10,0 10,0

Непрограммные расходы 001 04 05 77 0 00 
00000

175,4 175,4 175,4

Непрограммные расходы 001 04 05 77 7 00 
00000

175,4 175,4 175,4

Осуществление отдельных полномочий по регули-
рованию численности безнадзорных животных

001 04 05 77 7 00 
69700

175,4 175,4 175,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 04 05 77 7 00 
69700

240 175,4 175,4 175,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 24 776,4 1 838,3 2 069,4
Муниципальная программа «Развитие транспорт-
ной системы муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 04 09 08 0 00 
00000

23 062,4 150,0 150,0

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети 
муниципальных образований рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 04 09 08 1 00 
00000

22 812,4 150,0 150,0

Основное мероприятие «Увеличение протяженно-
сти автомобильных дорог общего пользования, со-
ответствующих нормативным требованиям»

001 04 09 08 1 01 
00000

22 812,4 150,0 150,0

Развитие улично-дорожной сети 001 04 09 08 1 01 
00180

1 140,6 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 08 1 01 
00180

240 1 140,6 150,0 150,0

Осуществление муниципальными образованиями 
дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения и сооружений на них

001 04 09 08 1 01 
87480

21 671,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 08 1 01 
87480

240 21 671,8

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорож-
ного движения рабочего поселка (пгт) Прогресс»

001 04 09 08 2 00 
00000

250,0

Основное мероприятие «Сокращение количества 
граждан, погибших и раненных в результате дорож-
но-транспортных происшествий»

001 04 09 08 2 01 
00000

250,0

Разработка, согласование и утверждение Проекта 
организации дорожного движения

001 04 09 08 2 01 
00190

250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 08 2 01 
00190

240 250,0

Муниципальная программа «Благоустройство рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 04 09 09 0 00 
00000

1 714,0 1 688,3 1 919,4

Основное мероприятие «Развитие дорожного ком-
плекса муниципального образования»

001 04 09 09 0 01 
00000

1 714,0 1 688,3 1 919,4

Строительство, реконструкция и содержание авто-
мобильных дорог инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

001 04 09 09 0 01 
00220

1 714,0 1 688,3 1 919,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 09 0 01 
00220

240 236,4 240,3 300,0

Субсидии автономным учреждениям 001 04 09 09 0 01 
00220

620 1 477,6 1 448,0 1 619,4

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 600,0 30,0 30,0
Муниципальная программа «Доступная среда на 
территории муниципального образования рабочий 
поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 04 12 11 0 00 
00000

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности 
приоритетных объектов и услуг жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населе-
ния»

001 04 12 11 0 01 
00000

0,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятия по обеспечению 
муниципального автобусного маршрута транспор-
том, имеющим возможность перевозить инвалидов 

001 04 12 11 0 01 
00610

0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 04 12 11 0 01 
00610

240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в рабочем 
поселке (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 04 12 12 0 00 
00000

30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Предоставление субъектов 
малого и среднего предпринимательства инфор-
мационной, консультационной и организационной 
поддержки»

001 04 12 12 0 01 
00000

30,0 30,0 30,0

Организационная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства

001 04 12 12 0 01 
00510

30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 04 12 12 0 01 
00510

240 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Финансовая поддержка» 001 04 12 12 0 02 
00000

0,0

Предоставление субсидий начинающим субъектам 
малого и среднего предпринимательства на созда-
ние собственного бизнеса

001 04 12 12 0 02 
00550

0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

001 04 12 12 0 02 
00550

810 0,0

Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

001 04 12 16 0 00 
00000 

500,0

Основное мероприятие «Развитие торговли, обще-
ственного питания и бытового обслуживания насе-
ления рабочего поселка (пгт) Прогресс»

001 04 12 16 0 05 
00000 

500,0

Поддержка муниципальных унитарных предприя-
тий рабочего поселка (пгт) Прогресс 

001 04 12 16 0 05 
10052 

500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

001 04 12 16 0 05 
10052 

810 500,0

Непрограммные расходы 001 04 12 77 0 00 
00000

70,0

Непрограммные расходы 001 04 12 77 7 00 
00000

70,0

Выполнение прочих расходных обязательств рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс

001 04 12 77 7 00 
10150

70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 04 12 77 7 00 
10150

240 70,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00 301 009,8 19 290,1 19 290,1
Жилищное хозяйство 001 05 01 277 717,8 1 000,0 1 000,0
Муниципальная программа «Модернизация жилищ-
но-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на тер-
ритории муниципального образования рабочий по-
селок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 05 01 02 0 00 
00000

319,8 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 годы»

001 05 01 02 2 00 
00000

319,8 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие «Создание безопасных и 
благоприятных условий проживания граждан, по-
вышение качества жилищного обеспечения населе-
ния»

001 05 01 02 2 01 
00000

237,3 1 000,0 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах

001 05 01 02 2 01 
00030

237,3 1 000,0 1 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 01 02 2 01 
00030

850 237,3 1 000,0 1 000,0

Проведение экспертизы многоквартирного жилого 
дома

001 05 01 02 2 01 
00550

82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 05 01 02 2 01 
00550

240 82,5

Муниципальная программа «Обеспечение доступ-
ным и качественным жильем население муници-
пального образования рабочий поселок (пгт) Про-
гресс на 2015-2020 годы»

001 05 01 03 0 00 
00000

277 068,0

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства на 
территории рабочего поселка (пгт) Прогресс»

001 05 01 03 2 00 
00000

277 068,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из 
жилых помещений, находящихся в многоквартир-
ных аварийных жилых домах, в благоустроенные 
жилые помещения»

001 05 01 03 2 01 
00000

277 068,0

Софинансирование мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

001 05 01 03 2 01 
00050

0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03 2 01 
00050

410 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

001 05 01 03 2 01 
09502

277 068,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03 2 01 
09502

410 277 068,0

Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

001 05 01 06 0 00 
00000

330,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций»

001 05 01 06 1 00 
00000

330,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Поддержание высокой го-
товности сил и средств системы гражданской оборо-
ны, защиты населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций»

001 05 01 06 1 01 
00000

330,0 0,0 0,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера

001 05 01 06 1 01 
00100

330,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 05 01 06 1 01 
00100

240 330,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02 13 835,7 10 626,6 10 626,6
Муниципальная программа «Модернизация жилищ-
но-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на тер-
ритории муниципального образования рабочий по-
селок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 05 02 02 0 00 
00000

13 835,7 10 626,6 10 626,6

Подпрограмма «Обеспечение доступности комму-
нальных услуг, повышение качества и надежности 
жилищно-коммунального обслуживания населе-
ния»

001 05 02 02 1 00 
00000

13 835,7 10 626,6 10 626,6

Основное мероприятие «Повышение качества и 
надежности предоставления жилищно-коммуналь-
ных услуг»

001 05 02 02 1 01 
00000

13 835,7 10 626,6 10 626,6

Поддержка коммунального хозяйства 001 05 02 02 1 01 
00020

120,0 120,0 120,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

001 05 02 02 1 01 
00020

810 120,0 120,0 120,0

Модернизация объектов коммунальной инфраструк-
туры

001 05 02 02 1 01 
00330

559,7 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 02 1 01 
00330

240 559,7 100,0 100,0

Финансовое обеспечение государственных полно-
мочий по компенсации выпадающих доходов тепло-
снабжающих организаций, возникающих в резуль-
тате установления льготных тарифов для населения 
Амурской области

001 05 02 02 1 01 
87120

9 385,0 10 406,6 10 406,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 02 1 01 
87120

240 41,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

001 05 02 02 1 01 
87120

810 9 343,3 10 406,6 10 406,6

Расходы, направленные на модернизацию комму-
нальной инфраструктуры

001 05 02 02 1 01 
87400

3 771,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 02 1 01 
87400

240 3 771,0 0,0 0,0

Благоустройство 001 05 03 9 456,3 7 663,5 7 663,5
Муниципальная программа «Благоустройство рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 05 03 09 0 00 
00000

9 456,3 7 663,5 7 663,5

Основное мероприятие «Обеспечение  развития 
уличного освещения»

001 05 03 09 0 02 
00000

1 026,6 1 153,6 1 153,6



18 28 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Уличное освещение 001 05 03 09 0 02 
00210

1 026,6 1 153,6 1 153,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 09 0 02 
00210

240 596,6 803,6 803,6

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 02 
00210

620 430,0 350,0 350,0

Основное мероприятие «Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения»

001 05 03 09 0 03 
00000

200,0 200,0 200,0

Организация и содержание мест захоронения 001 05 03 09 0 03 
00230

200,0 200,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 03 
00230

620 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Обеспечение благоустрой-
ства муниципального образование»

001 05 03 09 0 04 
00000

8 174,7 6 254,9 6 254,9

Прочие  мероприятия по благоустройству городских 
округов 

001 05 03 09 0 04 
00240

6 073,1 4 193,3 4 193,3

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 04 
00240

620 6 073,1 4 193,3 4 193,3

Проведение экспертизы по водоотводным устрой-
ствам

001 05 03 09 0 04 
00241

40,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению причинен-
ного вреда

001 05 03 09 0 04 
00241

830 40,0

Обеспечение в сфере хозяйственного обслуживания 001 05 03 09 0 04 
00250

2 061,6 2 061,6 2 061,6

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 04 
00250

620 2 061,6 2 061,6 2 061,6

Основное мероприятие «Организация проведения 
оплачиваемых общественных и временных работ»

001 05 03 09 0 05 
00000

55,0 55,0 55,0

Трудоустройство граждан состоящих на учете в 
ЦНЗН на общественные и временные работы

001 05 03 09 0 05 
00060

55,0 55,0 55,0

Субсидии автономным учреждениям 001 05 03 09 0 05 
00060

620 55,0 55,0 55,0

Образование 001 07 00 8 595,8 7 974,2 7 974,2
Дополнительное образование детей 001 07 03 7 982,6 7 300,0 7 300,0
Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 07 03 07 0 00 
00000

7 982,6 7 300,0 7 300,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образо-
вания детей в области искусства»

001 07 03 07 3 00 
00000

6 182,6 5 700,0 5 700,0

Основное мероприятие «Развитие дополнительного 
образования детей в области искусства»

001 07 03 07 3 01 
00000

6 182,6 5 700,0 5 700,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

001 07 03 07 3 01 
00010

6 182,6 5 700,0 5 700,0

Субсидии автономным учреждениям 001 07 03 07 3 01 
00010

620 6 182,6 5 700,0 5 700,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образо-
вания взрослых»

001 07 03 07 4 00 
00000

1 800,0 1 600,0 1 600,0

Основное мероприятие «Формирование и развитие 
творческих способностей и профессиональных ком-
петенций лиц различного возраста»

001 07 03 07 4 01 
00000

1 800,0 1 600,0 1 600,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

001 07 03 07 4 01 
00010

1 800,0 1 600,0 1 600,0

Субсидии автономным учреждениям 001 07 03 07 4 01 
00010

620 1 800,0 1 600,0 1 600,0

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 104,0 165,0 165,0
Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

001 07 07 06 0 00 
00000

10,0 20,0 20,0

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 
наркотическими средствами»

001 07 07 06 4 00 
00000

10,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Профилактика немедицин-
ского  потребления наркотиков среди несовершен-
нолетних»

001 07 07 06 4 01 
00000

10,0 20,0 20,0

Проведение социально-значимых акций, мероприя-
тий антинаркотической направленности

001 07 07 06 4 01 
00370

10,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 07 07 06 4 01 
00370

240 10,0 20,0 20,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 07 07 07 0 00 
00000

94,0 145,0 145,0

Подпрограмма «Вовлечение молодежи рабочего 
поселка (пгт) Прогресс в социальную практику на 
2015-2020 годы»

001 07 07 07 2 00 
00000

94,0 145,0 145,0

Основное мероприятие «Содействие включению 
молодежи в социально-культурную жизнь поселка»

001 07 07 07 2 01 
00000

94,0 145,0 145,0

Формирование условий для гражданского, патри-
отического и духовно-нравственного воспитания 
молодежи, поддержка способностей и талантливой 
молодежи

001 07 07 07 2 01 
00130

0,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 07 07 07 2 01 
00130

240 0,0 75,0 75,0

Поддержка молодежных инициатив 001 07 07 07 2 01 
00140

13,4 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 07 07 07 2 01 
00140

240 13,4 20,0 20,0

Организация досуга молодежи, пропаганда здорово-
го образа жизни, профилактика асоциальных явле-
ний в молодежной среде

001 07 07 07 2 01 
00150

80,6 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 07 07 07 2 01 
00150

240 80,6 50,0 50,0

Другие вопросы в области образования 001 07 09 509,2 509,2 509,2
Муниципальная программа «Эффективное управ-
ление расходами Администрации рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

001 07 09 14 0 00 
00000

509,2 509,2 509,2

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

001 07 09 14 0 01 
00000

509,2 509,2 509,2

Финансовое обеспечение переданных государст-
венных полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

001 07 09 14 0 01 
87290

509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 07 09 14 0 01 
87290

120 467,5 467,5 467,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 07 09 14 0 01 
87290

240 41,7 41,7 41,7

Культура, кинематография 001 08 00 9 104,1 7 790,2 7 790,2
Культура 001 08 01 9 104,1 7 790,2 7 790,2
Муниципальная программа «Сохранение культуры 
и искусства рабочего поселка (пгт) Прогресс на 
2015-2020 годы»

001 08 01 01 0 00 
00000

9 029,1 7 790,2 7 790,2

Подпрограмма «Сохранение культуры и искусства 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 08 01 01 1 00 
00000

9 029,1 7 790,2 7 790,2

Основное мероприятие ««Создание условий для 
развития массового художественного творчества и 
культурно-досуговой деятельности»

001 08 01 01 1 01 
00000

9 029,1 7 790,2 7 790,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

001 08 01 01 1 01 
00010

9 029,1 7 790,2 7 790,2

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 01 1 01 
00010

620 9 029,1 7 790,2 7 790,2

Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 08 01 07 0 00 
00000

75,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Вовлечение молодежи рабочего 
поселка (пгт) Прогресс в социальную практику на 
2015-2020 годы»

001 08 01 07 2 00 
00000

75,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие включению 
молодежи в социально-культурную жизнь поселка»

001 08 01 07 2 01 
00000

75,0 0,0 0,0

Формирование условий для гражданского, патри-
отического и духовно-нравственного воспитания 
молодежи, поддержка способностей и талантливой 
молодежи

001 08 01 07 2 01 
00130

75,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 07 2 01 
00130

620 75,0 0,0 0,0

Здравоохранение 001 09 00 216,0 276,0 276,0
Другие вопросы в области здравоохранения 001 09 09 216,0 216,0 216,0
Муниципальная программа «Вакцинопрофилактика 
на территории муниципального образования рабо-
чий поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 09 09 04 0 00 
00000

216,0 216,0 216,0

Основное мероприятие «Улучшение показателей 
здоровья населения рабочего поселка (пгт) Про-
гресс» 

001 09 09 04 0 01 
00000

216,0 216,0 216,0

Приобретение вакцины для профилактических при-
вивок

001 09 09 04 0 01 
00290

216,0 216,0 216,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 09 09 04 0 01 
00290

240 216,0 216,0 216,0

Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

001 09 09 06 0 00 
00000

0,0 60,0 60,0

Подпрограмма «Адресная поддержка отдельных 
слоев населения»

001 09 09 06 5 00 
00000

0,0 60,0 60,0

Основное мероприятие «Профилактика заболева-
ний и формирование здорового образа жизни»

001 09 09 06 5 01 
00000

0,0 60,0 60,0

Обеспечение детским питанием и памперсами детей 
оставшихся без попечения родителей

001 09 09 06 5 01 
00360

0,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 09 09 06 5 01 
00360

240 0,0 60,0 60,0

Социальная политика 001 10 00 394,4 112,0 112,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03 394,4 112,0 112,0
Муниципальная программа «Обеспечение доступ-
ным и качественным жильем население муници-
пального образования рабочий поселок (пгт) Про-
гресс на 2015-2020 годы»

001 10 03 03 0 00 
00000

367,4 100,0 100,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых се-
мей на 2015-2020 годы на территории муниципаль-
ного образования рабочий поселок (пгт) Прогресс»

001 10 03 03 1 00 
00000

367,4 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содействие молодежным 
инициативам, направленным на улучшение жилищ-
ных и социально-бытовых условий молодых семей 
и их развитие»

001 10 03 03 1 01 
00000

367,4 100,0 100,0

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы

001 10 03 03 1 01 
L0200

367,4 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

001 10 03 03 1 01 
L0200

320 367,4 100,0 100,0

Муниципальная программа «Эффективное управ-
ление расходами Администрации рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

001 10 03 14 0 00 
00000

12,0 12,0 12,0

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям, допол-
нительное пенсионное обеспечение»

001 10 03 14 0 03 
00000

12,0 12,0 12,0

Предоставление гарантий и льгот лицам, удостоен-
ным Почетного звания « Почетный гражданин рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс»

001 10 03 14 0 03 
10370

12,0 12,0 12,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

001 10 03 14 0 03 
10370

320 12,0 12,0 12,0

Непрограммные расходы 001 10 03 77 0 00 
00000

15,0

Непрограммные расходы 001 10 03 77 7 00 
00000

15,0

Выполнение прочих расходных обязательств рабо-
чего поселка (пгт) Прогресс

001 10 03 77 7 00 
10150

15,0

Иные выплаты населению 001 10 03 77 7 00 
10150

360 15,0

Физическая культура и спорт 001 11 00 4 650,0 4 250,0 4 250,0
Физическая культура 001 11 01 4 650,0 4 250,0 4 250,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории рабочего поселка 
(пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

001 11 01 05 0 00 
00000

4 650,0 4 250,0 4 250,0

Основное мероприятие «Создание условий, обеспе-
чивающих возможность жителям систематически 
заниматься физической культурой и спортом»

001 11 01 05 0 01 
00000

4 650,0 4 250,0 4 250,0

Проведение спортивных и спортивно-массовых ме-
роприятий для населения

001 11 01 05 0 01 
00090

177,2 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

001 11 01 05 0 01 
00090

240 177,2 250,0 250,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

001 11 01 05 0 01 
00010

4 472,8 4 000,0 4 000,0

Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 05 0 01 
00010

620 4 472,8 4 000,0 4 000,0

Совет народных депутатов рабочего поселка 
(пгт)Прогресс

002 2 755,4 2 827,4 2 827,4

Общегосударственные вопросы 002 01 00 2 755,4 2 827,4 2 827,4
Функционирование законодательных (представи-
тельных)органов государственной власти и предста-
вительных органов  муниципальных образований 

002 01 03 2 755,4 2 827,4 2 827,4

Непрограммные расходы 002 01 03 77 0 00 
00000

2 755,4 2 827,4 2 827,4

Непрограммные расходы 002 01 03 77 7 00 
00000

2 755,4 2 827,4 2 827,4

Содержание органов местного самоуправления 002 01 03 77 7 00 
10020

1 594,1 1 666,1 1 666,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

002 01 03 77 7 00 
10020

120 1 440,2 1 478,7 1 478,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

002 01 03 77 7 00 
10020

240 152,9 184,9 184,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 03 77 7 00 
10020

850 1,0 2,5 2,5

Председатель  представительного органа муници-
пального образования 

002 01 03 77 7 00 
10030

1 161,3 1 161,3 1 161,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

002 01 03 77 7 00 
10030

120 1 161,3 1 161,3 1 161,3

Отдел по управлению имуществом рабочего по-
селка (поселка городского типа) Прогресс

003 6 324,4 5 351,8 5 351,8

Общегосударственные вопросы 003 01 00 4 380,9 4 112,2 4 112,2

Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 4 380,9 4 112,2 4 112,2



1928 декабря 2017 г.

Продолжение на след. стр.

Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

003 01 13 16 0 00 
00000

4 380,9 4 112,2 4 112,2

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

003 01 13 16 0 04 
00000

4 059,1 3 522,9 3 522,9

Содержание органов местного самоуправления 003 01 13 16 0 04 
10020

4 059,1 3 522,9 3 522,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 01 13 16 0 04 
10020

120 3 516,1 3 147,7 3 147,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

003 01 13 16 0 04 
10020

240 541,0 372,2 372,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 16 0 04 
10020

850 2,0 3,0 3,0

Основное мероприятие «Осуществление учета 
муниципального имущества, вовлечение в оборот 
земельных ресурсов, находящихся на территории 
муниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс»

003 01 13 16 0 01 
00000

321,8 589,3 589,3

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-
вание отношений

003 01 13 16 0 01 
10050

321,8 589,3 589,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

003 01 13 16 0 01 
10050

142,5 360,0 360,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 16 0 01 
10050

179,3 229,3 229,3

Национальная экономика 003 04 00 35,7 252,2 252,2
Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12 35,7 252,2 252,2
Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

003 04 12 16 0 00 
00000

35,7 252,2 252,2

Основное мероприятие «Осуществление учета 
муниципального имущества, вовлечение в оборот 
земельных ресурсов, находящихся на территории 
муниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс»

003 04 12 16 0 01 
00000

35,7 252,2 252,2

Проведение работ по образованию земельных 
участков, постановке их на кадастровый учет и ре-
гистрация прав собственности 

003 04 12 16 0 01 
10090

35,7 252,2 252,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

003 04 12 16 0 01 
10090

240 35,7 252,2 252,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 00 413,0 400,0 400,0
Коммунальное хозяйство 003 05 02 413,0 400,0 400,0
Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами ра-
бочего поселка (пгт) Прогресс на 2017-2020 годы»

003 05 02 16 0 00 
00000

413,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Организация работ по со-
держанию муниципального имущества»

003 05 02 16 0 03 
00000

413,0 400,0 400,0

Мероприятия по ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной собственности

003 05 02 16 0 03 
10100

413,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

003 05 02 16 0 03 
10100

240 413,0 400,0 400,0

Социальная политика 003 10 00 1 494,8 587,4 587,4
Охрана семьи и детства 003 10 04 1 494,8 587,4 587,4
Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

003 10 04 07 0 00 
00000

1 494,8 587,4 587,4

Подпрограмма «Развитие  дошкольного, общего и 
дополнительного  образования детей»

003 10 04 07 1 00 
00000

1 494,8 587,4 587,4

Основное мероприятие «Развитие дошкольного об-
разования, общего и дополнительного образования 
» 

003 10 04 07 1 01 
00000

1 494,8 587,4 587,4

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

003 10 04 07 1 01 
R0820

1 494,8 587,4 587,4

Бюджетные инвестиции 003 10 04 07 1 01 
R0820

410 1 494,8 587,4 587,4

Учреждение Финансовый отдел городского окру-
га поселка городского типа Прогресс

004 6 766,3 6 850,0 6 850,0

Общегосударственные вопросы 004 01 00 6 766,3 6 850,0 6 850,0
Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

004 01 06 6 766,3 6 850,0 6 850,0

Муниципальная программа «Повышение эффек-
тивности управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом рабочего поселка (пгт) 
Прогресс на 2017-2020 годы»

004 01 06 15 0 00 
00000

6 766,3 6 850,0 6 850,0

Основное мероприятие «Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления»

004 01 06 15 0 01 
00000

6 766,3 6 850,0 6 850,0

Содержание органов местного самоуправления 004 01 06 15 0 01 
10020

6 766,3 6 850,0 6 850,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

004 01 06 15 0 01 
10020

120 5 847,5 6 044,9 6 044,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

004 01 06 15 0 01 
10020

240 835,9 759,0 759,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 

004 01 06 15 0 01 
10020

320 77,2 40,6 40,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 06 15 0 01 
10020

850 5,7 5,5 5,5

Отдел образования рабочего поселка (пгт) Про-
гресс

005 169 496,7 162 010,9 163 185,8

Образование 005 07 00 139 923,0 131 158,1 131 453,5
Дошкольное образование 005 07 01 44 929,3 41 443,0 41 443,0
Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

005 07 01 06 0 00 
00000

200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений экстре-
мизма и терроризма»

005 07 01 06 3 00 
00000

200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
граждан на территории городского округа рабочего 
поселка (пгт) Прогресс»

005 07 01 06 3 01 
00000

200,0 200,0 200,0

Оснащение системами видеонаблюдения муници-
пальных образовательных организаций

005 07 01 06 3 01 
00420

200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 06 3 01 
00420

610 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

005 07 01 07 0 00 
00000

44 729,3 22 052,8 22 052,8

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

005 07 01 07 1 00 
00000

44 729,3 22 052,8 22 052,8

Основное мероприятие «Развитие дошкольного об-
разования, общего и дополнительного образования 
» 

005 07 01 07 1 01 
00000

44 729,3 22 052,8 22 052,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

005 07 01 07 1 01 
00010

24 516,2 22 052,8 22 052,8

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 07 1 01 
00010

610 24 516,2 22 052,8 22 052,8

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

005 07 01 07 1 01 
88500

20 213,1 19 190,2 19 190,2

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 07 1 01 
88500

610 19 190,2 19 190,2

Общее образование 005 07 02 74 517,3 70 267,4 70 267,4
Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

005 07 02 06 0 00 
00000

0,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений экстре-
мизма и терроризма»

005 07 02 06 3 00 
00000

0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
граждан на территории городского округа рабочего 
поселка (пгт) Прогресс»

005 07 02 06 3 01 
00000

0,0 100,0 100,0

Оснащение системами видеонаблюдения муници-
пальных образовательных организаций

005 07 02 06 3 01 
00420

0,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 06 3 01 
00420

610 0,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

005 07 02 07 0 00 
00000

74 517,3 70 167,4 70 167,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

005 07 02 07 1 00 
00000

74 478,2 70 128,3 70 128,3

Основное мероприятие «Развитие дошкольного об-
разования, общего и дополнительного образования 
» 

005 07 02 07 1 01 
00000

74 478,2 70 128,3 70 128,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

005 07 02 07 1 01 
00010

18 900,3 16 470,6 16 470,6

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 
00010

610 18 900,3 16 470,6 16 470,6

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

005 07 02 07 1 01 
88500

55 577,9 53 657,7 53 657,7

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 1 01 
88500

610 55 577,9 53 657,7 53 657,7

Подпрограмма «Содействие временному трудоу-
стройству и занятости учащихся в свободное от 
учебы время»

005 07 02 07 5 00 
00000

39,1 39,1 39,1

Основное мероприятие «Организация рабочих мест 
для временного трудоустройства несовершеннолет-
них граждан в свободное от учебы время» 

005 07 02 07 5 01 
00000

39,1 39,1 39,1

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

005 07 02 07 5 01 
00070

39,1 39,1 39,1

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 5 01 
00070

610 39,1 39,1 39,1

Дополнительное образование детей 005 07 03 9 407,9 9 244,9 9 244,9
Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также обес-
печение безопасности населения на территории му-
ниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Прогресс на 2015-2020 год

005 07 03 06 0 00 
00000

100,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений экстре-
мизма и терроризма»

005 07 03 06 3 00 
00000

100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
граждан на территории городского округа рабочего 
поселка (пгт) Прогресс»

005 07 03 06 3 01 
00000

100,0 0,0 0,0

Оснащение системами видеонаблюдения муници-
пальных образовательных организаций

005 07 03 06 3 01 
00420

100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 06 3 01 
00420

610 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие образова-
ния рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 
годы»

005 07 03 07 0 00 
00000

9 307,9 9 244,9 9 244,9

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

005 07 03 07 1 00 
00000

9 218,8 9 155,8 9 155,8

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования, общего и дополнительного образо-
вания» 

005 07 03 07 1 01 
00000

9 218,8 9 155,8 9 155,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, работ) муниципальных учреждений

005 07 03 07 1 01 
00010

9 218,8 9 155,8 9 155,8

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 1 01 
00010

610 9 218,8 9 155,8 9 155,8

Подпрограмма «Содействие временному трудоу-
стройству и занятости учащихся в свободное от 
учебы время»

005 07 03 07 5 00 
00000

89,1 89,1 89,1

Основное мероприятие «Организация рабочих 
мест для временного трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан в свободное от учебы 
время» 

005 07 03 07 5 01 
00000

89,1 89,1 89,1

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

005 07 03 07 5 01 
00070

89,1 89,1 89,1

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 07 5 01 
00070

610 89,1 89,1 89,1

Молодежная политика и оздоровление детей 005 07 07 1 425,3 1 124,0 1 419,4
Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

005 07 07 07 0 00 
00000

1 425,3 1 124,0 1 419,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

005 07 07 07 1 00 
00000

1 425,3 1 124,0 1 419,4

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования, общего и дополнительного образо-
вания» 

005 07 07 07 1 01 
00000

1 425,3 1 124,0 1 419,4

Частичная оплата стоимости  путевок для детей ра-
ботающих граждан в организации  отдыха и оздо-
ровления  детей в каникулярное время

005 07 07 07 1 01 
S7500

1 425,3 1 124,0 1 419,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

005 07 07 07 1 01 
S7500

320 246,7 211,4 246,7

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 07 1 01 
S7500

610 1 178,6 912,6 1 172,7

Частичная оплата стоимости  путевок для детей 
работающих граждан в организации  отдыха и 
оздоровления  детей в каникулярное время за счет 
средств местного бюджета

005 07 07 07 1 01 
S7501

0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 07 1 01 
S7501

610 0,0

Другие вопросы в области образования 005 07 09 9 643,2 9 078,8 9 078,8



20 28 декабря 2017 г.

У ч р е д и т е л и :  а д м и н и с т р а ц и я  р а б оч е го  п о с ё л к а  ( п . г. т. )  П р о г р е с с ,
С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в  р а б о ч е г о  п о с ё л к а  ( п . г. т. )  П р о г р е с с .

                 Наш адрес:    676790,
    п .  Прогресс ,  ул .  Пушкина,  7 .

Компьютерная вёрстка
ООО «Дважды два Медиа»

 Отпечатано в типографии ООО «Дважды два 
Медиа» (675520, Благовещенский район, с. Чигири, 

пер. Печатников, 1)
        Время подписи в печать в 10.00 23.12.2014

     Заказ № 14924
Тираж 500РЕДАКТОР:  И.КАШУБА.

Компьютерная вёрстка
ООО «Дважды два Медиа»

     Заказ № 22646
Тираж 999

 Отпечатано в типографии ООО «Дважды два Медиа» 
(675520, Благовещенский район, с. Чигири, 

пер. Печатников, 1)
        Время подписи в печать в 16.00 27.12.2017

У ч р е д и т е л и :  а д м и н и с т р а ц и я  р а б о ч е г о  п о с ё л к а  ( п . г. т. )  П р о г р е с с ,
С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в  р а б о ч е г о  п о с ё л к а  ( п . г. т. )  П р о г р е с с .

                 Наш адрес:    676790,
    п .  Прогресс ,  ул .  Пушкина,  7 .РЕДАКТОР:  И.КАШУБА.

Муниципальная программа «Снижение рисков 
и смягчение последствий чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, 
а также обеспечение безопасности населения 
на территории муниципального образования 
рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2015-2020 
год

005 07 09 06 0 00 
00000

30,0 30,0 30,0

Подпрограмма «Профилактика нарушений экстре-
мизма и терроризма»

005 07 09 06 3 00 
00000

30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
граждан на территории городского округа рабочего 
поселка (пгт) Прогресс»

005 07 09 06 3 01 
00000

30,0 30,0 30,0

Профилактика правонарушений, терроризма и экс-
тремизма

005 07 09 06 3 01 
00080

30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

005 07 09 06 3 01 
00080

240 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Развитие образова-
ния рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 
годы»

005 07 09 07 0 00 
00000

9 613,2 9 048,8 9 048,8

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

005 07 09 07 1 00 
00000

9 613,2 9 048,8 9 048,8

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования, общего и дополнительного образо-
вания» 

005 07 09 07 1 01 
00000

9 613,2 9 048,8 9 048,8

Содержание органов местного самоуправления 005 07 09 07 1 01 
10020

3 804,0 3 825,4 3 825,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

005 07 09 07 1 01 
10020

120 3 092,9 3 217,0 3 217,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

005 07 09 07 1 01 
10020

240 704,1 588,4 588,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 07 09 07 1 01 
10020

850 7,0 20,0 20,0

Обеспечение методического и информационного 
сопровождения процесса управления качеством 
общего, дошкольного и дополнительного образо-
вания

005 07 09 07 1 01 
00160

619,1 597,7 597,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

005 07 09 07 1 01 
00160

110 601,7 575,3 575,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

005 07 09 07 1 01 
00160

240 17,4 22,4 22,4

Обеспечение деятельности централизованной бух-
галтерии

005 07 09 07 1 01 
00170

5 190,1 4 625,7 4 625,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

005 07 09 07 1 01 
00170

110 4 783,3 4 225,0 4 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

005 07 09 07 1 01 
00170

240 406,8 400,7 400,7

Здравоохранение 005 09 00 509,2 509,2 509,2
Другие вопросы в области здравоохранения 005 09 09 509,2 509,2 509,2
Муниципальная программа «Развитие образования 
рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 годы»

005 09 09 07 0 00 
00000

509,2 509,2 509,2

Подпрограмма «Развитие  дошкольного, общего и 
дополнительного  образования детей»

005 09 09 07 1 00 
00000

509,2 509,2 509,2

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования, общего и дополнительного образо-
вания» 

005 09 09 07 1 01 
00000

509,2 509,2 509,2

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в от-
ношении совершеннолетних лиц, признанных 
судом недееспособными вследствие психиче-
ского расстройства или ограниченных судом 
в дееспособности вследствие злоупотребле-
ния спиртными напитками и наркотическими 
средствами

005 09 09 07 1 01 
87360

509,2 509,2 509,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

005 09 09 07 1 01 
87360

120 472,9 474,5 474,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

005 09 09 07 1 01 
87360

240 36,3 34,7 34,7

Социальная политика 005 10 00 29 064,5 30 343,6 31 223,1
Охрана семьи и детства 005 10 04 28 016,1 29 295,2 30 174,7
Муниципальная программа «Развитие образова-
ния рабочего поселка (пгт) Прогресс на 2015-2020 
годы»

005 10 04 07 0 00 
00000

28 016,1 29 295,2 30 174,7

Подпрограмма «Развитие  дошкольного, общего и 
дополнительного  образования детей»

005 10 04 07 1 00 
00000

28 016,1 29 295,2 30 174,7

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования, общего и дополнительного образо-
вания» 

005 10 04 07 1 01 
00000

28 016,1 29 295,2 30 174,7

Осуществление государственного полномочия 
по предоставлению единовременной денежной 
выплаты при передаче ребенка на воспитание в 
семью

005 10 04 07 1 01 
11020

3 181,2 1 864,5 1 955,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

005 10 04 07 1 01 
11020

240 11,7 22,1 23,2

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

005 10 04 07 1 01 
11020

310 3 169,5 1 842,4 1 932,7

Дополнительные гарантии по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей

005 10 04 07 1 01 
70000

69,2 154,5 154,5

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

005 10 04 07 1 01 
70000

310 69,2 154,5 154,5

Выплата компенсации части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы  дошкольного об-
разования

005 10 04 07 1 01 
87250

4 138,9 3 814,4 3 814,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

005 10 04 07 1 01 
87250

240 18,2 100,7 100,7

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

005 10 04 07 1 01 
87250

310 4 120,7 3 713,7 3 713,7

Выплата денежных средств на содержание детей, 
находящихся в семье опекунов (попечителей) и в 
приемных семьях, а также вознаграждения прием-
ным родителям (родителю)

005 10 04 07 1 01 
87700

20 626,8 23 461,8 24 249,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

005 10 04 07 1 01 
87700

240 182,5 192,5 201,8

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

005 10 04 07 1 01 
87700

310 12 211,0 16 036,0 16 814,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

005 10 04 07 1 01 
87700

320 8 233,3 7 233,3 7 233,3

Другие вопросы в области социальной политики 005 10 06 1 048,4 1 048,4 1 048,4

Финансовое обеспечение государственных полно-
мочий по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в отношении не-
совершеннолетних

005 10 06 07 1 01 
87300

1 048,4 1 048,4 1 048,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

005 10 06 07 1 01 
87300

120 940,0 979,5 979,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

005 10 06 07 1 01 
87300

240 108,4 68,9 68,9

ВСЕГО: 558 182,7 239 780,2 241 186,2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС

 (третий созыв)
РЕШЕНИЕ 

от 21.11.2017 г.                                                                                    № 115 

 «О внесении изменений и дополнений 
в Устав рабочего поселка (пгт) Прогресс»

В целях приведения Устава рабочего поселка (пгт) Прогресс, принятого решением Совета на-
родных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс от 16.12.2005 года № 11/3, в соответствии с 
Федеральными законами от 03.04.2017 № 62-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2017 
№ 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений 
в сфере теплоснабжения», от 26.07.2017 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный за-
кон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 
18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 46 
Устава рабочего поселка (пгт) Прогресс, внести в Устав рабочего поселка (пгт) Прогресс следую-
щие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 1 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) административный центр городского округа - населенный пункт, который определен с учетом 

местных традиций и сложившейся социальной инфраструктуры и в котором в соответствии с законом 
субъекта Российской Федерации находится представительный орган соответствующего муниципаль-
ного образования.»;

2. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением 

единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) мо-
дернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энерге-
тической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в 
пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

3. Дополнить п.16 ч.1 ст.11.1 следующего содержания: 
«16) Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченны-

ми возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта «;
4. В статье 35:
4.1. п.2 ч.1.1 изложить в новой редакции:
«2) Установления в отношении избранного в соответствии с требованиями настоящего устава гла-

вы городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных 
средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Фе-
дерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда 
указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах соответственно главы го-
родского округа. При этом понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в значе-
нии, определенном настоящим Уставом, указанным в подпункте 1 настоящей части. «;

4.2. часть 2 изложить в новой редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание 

главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального обра-
зования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осу-
ществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального об-
разования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из чи-
сла кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех 
месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном 
составе.»

4.3. пункт 2.1. части 2  изложить в новой редакции:
«2.1. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава му-

ниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения пред-
ставительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном 
порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе прини-
мать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в закон-
ную силу.»

5. В статье 46 Устава:
5.1. дополнить абзацем 3 части 2 следующего содержания:
«Изменения и дополнения в устав вносятся муниципальным нормативным правовым актом, который 

оформляется отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом (сходом 
граждан) и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом 
акте проставляются реквизиты решения представительного органа (схода граждан) о его принятии. 
Включение в такое решение представительного органа (схода граждан) переходных положений и (или) 
норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, 
не допускается. «; 

5.2. абзац 5 части 2 изложить в новой редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие 

структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами мест-
ного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования 
в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, по-
рядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после 
истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего 
муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципаль-
ного образования.»;

5.3.  дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Изложение устава рабочего поселка (пгт) Прогресс в новой редакции муниципальным правовым 

актом о внесении изменений и дополнений в устав рабочего поселка (пгт) Прогресс не допускается. 
В этом случае принимается новый устав рабочего поселка (пгт) Прогресс, а ранее действующий устав 
рабочего поселка (пгт) Прогресс и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и 
дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава рабочего поселка 
(пгт) Прогресс.»»;

6. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка (пгт) Прогресс 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня его поступления 
из Управления Минюста России по Амурской области и вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава рабочего поселка (пгт) Прогресс С.М. Провоторов


